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W Sejmie RL

Odroczono 
wejście 

w życie ustawy 
o byłych 

pracownikach 
KGB

Wczoraj Sejm, aprobując wnio
sek prezydenta Litwy Valdasa Adam- 
kusa, odroczył datę wejścia w życie 
ustawy o ocenie Komitetu Bezpie
czeństwa Państwowego ZSRR 
(NKWD, NKGB, MGB, KGB) 
oraz obecnej <lziałalności pracowni
ków kadrowych tej organizacji. Wej
dzie ona w życie 1 stycznia 1999 r., 
informuje ELTA.

Sejm, po powtórnym rozpatrze
niu tej zawetowanej przez przywód
cę kraju ustawy, przyjął ją  z zaleco
nym przez prezydenta Litwy uzupełnie
niem, odraczającym termin jej wej
ścia w  życie. Przegłosowało za tym 
101 posłów na Sejm, 1 był przeciw, 
nikt sianie powstrzymał.

Parlamentarzyści uzupełnili rów
nież tym ustaleniem ustawę o wejściu 
w życie ustawy o ograniczeniu dzia
łalności byłych pracowników KGB. 
Opowiedziało się za tym 71 posłów, 
jeden był przeciw, jeden się po- 

: wstrzymał.
(Dokończenie na str. 2)

S p  o łe c z n  ic y

WTD: NA JEGO POMOC 
ZAWSZE MOŻNA LICZYĆ

Osoby, które widzimy na zdjęciu, znane sąjako działacze społeczni w najlepszym 
znaczeniu tego słowa. Kto nie słyszał o Wileńskim Towarzystwie Dobroczynności, 
które niedawno obchodziło swoje pięciolecie. Jest to chyba jedno z nielicznych pol
skich Stowarzyszeń na Litwie, które pomaga potrzebującym całkowicie bezintere
sownie. Możemy wiec szczycić się tym, że sąone też Czytelnikami „Kuriera Wileń
skiego”. Prezes WTD Zbigniew Maciejewski, księgowa Stanisława Zawadzka, człon
kowie Zarządu: Janina Gieczewska, franciszkanie z Miednik o. Andrzej i o. Jan, 
Edward Klonowski - to właśnie oni śpieszą ludziom z pomocą, to właśnie tacy Czytel
nicy są m.in. ostoją naszego dziennika. Fot. Marian Paluszkiewicz
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Dogodne połączenia 

Z Wilna 
przez Warszawę do: 

Athens,
New York, 

Chicago,
Los Angeles, 

Pekin, 
Istambuł,
Tel Aviv.

Wilno, teL 73-90-20.
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Prezydent Polski ponownie  
potwierdził poparcie dążeniom  

Litw y do integracji
W dniach 14-15 lipca br. w War

szawie odbyło się posiedzenie Komi
tetu Konsultacyjnego przy Prezyden
tach Rzeczypospolitej Polskiej i Repu
bliki Litewskiej.

Prezydent Polski Aleksander Kwa
śniewski po raz kolejny powtórzył stano
wisko swego kraju, że „bezbezpiecznej 
Litwy nie będzie też bezpiecznej Polski”.

Już wkrótce Polska zostanie człon
kiem NATO i nadal popierać będzie 
dążenie Litwy do integracji euroatlan- 
tyckiej, powiedział w środę prezydent, 
przyjmując członków Komitetu Konsul-, 
tacyjnego przy Prezydentach Rzeczy
pospolitej Polskiej i Republiki Litew
skiej.

(Dokończenie na str. 2)

Ostre tfafińiy

Troki bez straży ogniowej?!
Ulica Karaimska 

(Karaimu) w Trokach. 
Kierownik wydziału bu
dowy i eksploatacji bu
dynków Departamentu 
Ochrony Przeciwpoża
rowej Aleksandras Fio- 
dorovas jest zdania, iż 
drewniane domki, któ
re na dodatek stoją gę
sto obok siebie, po 15 
minutach pożaru nic da 
się uratować...

(O problemie, z 
którym borykają się 
strażacy, w relacji na 
str. 4)

m m m ,
ZAPRASZA 

na c y k l  p r o g r a m ó w

M IC K IE W IC Z A  M \
O D  2 2  L I P C A ,  

co drugą środę o godz. 21.30 -

O  N I M ,  O  N A S ,  
O  W I L N I E

Sponsorem programu:
Bank Przemysłowo- Handlowy S.A.

Banki L t/USD Lt/DM Lt/złoty

16.07.98 r. Kupno -sprzedaż Kupno-sprzedaż Kupno-sprzedaż

Kredyt Bank 3,9800-4,0100 2,1950-2,2618 1,1317 1,1837

Snoras 3,985 - 4,000 2,204 -2,237 1,12 - 1,17

Litimpex 3,98 - 4,00 2,19 - 2,24 1,11 - 1,20

Hermis 3,99 - 4,00 2,20 - 2,24 1,12 - 1,17
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20 sesia Rady Miejskiej

Sprawy bieżące i najbliższej przyszłości
* W perspektywie -  nowy gmach dla samorządu * Budynki si% zwraca, ale o nie się nie dba * W taborach 
- autobusowym I trolejbusowym - ciaśniej * Każde przedszkole- żłobek -  otrzyma nowe imię *  To  samo 
dotyczy ulic wileńskich *

no zwrotowi budynków dla współ | 24 zagadnienia poruszyli radni na
ostatniej sesji Rady Miejskiej. Każde 
z nich omawiane było-poprzednio w 
odpowiednich komitetach, niektóre 
zagadnienia wracają na omawianie 
kolejny raz, inne -"pd^raz'pierwszy. 

v Wilnian na pewno zainteresuje infor
macja o tym, że gmach samorządu 
może się przenieść na inne miejsce. 
Co prawda jest to jeszcze daleka per
spektywa, ale właśnie na sesji omó
wiono i zatwierdzono plac pod przy
szły gmach samorządu, Ictóry sięroz- 

: lokuje na prawym brzegu rzeki Ne- 
risr; Skoncentrowane tu będą absolut
nie wszystkie wydziały samorządu, 
które obecnie rozrzucone-śą na róż
nych ulicach miasta; Będzie tu też 
miejsce dla transportu (a obecnie jest 
to bardzopalący dla samorządu pro
blem, gdyż nie ma gdzie parkować 
służbowego transportu).-Wilnian ria 
pewno, zainteresuje co się rozlokuje 
na miejscu samorządu. O ile dojdzie 
do skutku, to właśnie na tym miejscu 
zagraniczna firma planuje urządzenie 
hotelu, w zamian zbuduje, nowy 
gmach dla samorządu.

|  Pięćosobnych kwestii poświęco-.

riot religijnych. Chodziłó o gmachy 
rozlokowane pnjy Pilies 7, Pilies 9/12, 
Pylimo 7, Baziljjonu 1-2, Bazilijonu 
14/21. Radni miasta nie mieli abso
lutnie wątpliwośclco do tego, że gma
chy te trzeba zwrócić dla prawowi
tych właścicieli, ale przy okazji po
ruszyli takie oto zagadnienie, że, pie- 
stety. wspólnoty religijne bardzo usil
nie domagające się zwrotu, gdy.do tego 
dochodzi, cząsąmi ^ąpominają, ze_ó- 
nie należy ̂ ać.jWięjd takich zWró- 
conych budynków jest nadal w opła
kanym stanie^ wiec należałoby je zo
bowiązać, by;p nie dbały należy^ 
cie, przecież szpecą swym wyglądem 
.miasto.
'“" Wilnianina, który codziennie do? J 

jeżdżą do pracy w zatłoczonym trans^ 1 
porcie na pewno ucieszy fakt, że WiJ--_ 
no zakupi z  czeskiej S.A. „Szkoda-.; 
eksport” 25 trolejbusów i 38 autobu
sów.
^ Listonosze będą mieli na pewno 

niełatwe zadanie, gdyż w .Wilnie bar
dzo dużo ul fc dotrzyma noweinążwy. 
Trudno tu wymienić wszystkie,'więć " 
może tylko niektóre. Bezirmennaido-

tąd ulica w Lazdynai obok ul. Gude- 
liu będzie się nazywała J.Vitkusa-Ka- 
zimieraitisa. Ulice w osiedlu Bojary 
otrzymają nazwy Zodiaków. W Koj- 
ranach powstanie ulica Cz. Kudaby, a 
wPaviInysie - P.Szivickasa.

Ponad 60 nazw .otrzymają wileń
skie pizedszkola-żłobki. Należy przy
znać; że w większości są dobrane bar
dzo trafnie np.:”Pipirukas” (Pieprzyk), 
„Żemuogele” (Poziomeczka),, Ĵ akalnu- 
te” (Konwąl ijka) i im podobne* - _ -

Omawfafle tez było zag^afhenie 
upamiętniania' pamięci Mąrlynasa 
Mażvydąsa. _Jak nadmieniliśmy na 
wstępie, zagadnień, było o wiele wię
cej.- Natomiast wczoraj-na kolejnej 
paradzie zarząd miastamiał program 
bardziej napięty, gdyż ną Warsztacie 
omówienia byty 43 zagadnienia zwią- - 
zanez żydem naszego gi^du. Będąc 
przy temacie Wilna chcemy poin for- 
moWać'j esżczei o "tym, iż' zostały 
WznoWioneipochody wyznawców 
Kriszny; Odbędą^ę one 17, 24 i 31 
lipca w^godzinach •£3fl5, marszruta- 
Raugyklos g  Rudninku - Plac Ratu
szowy - Wielka -Pilies :aż do Parku 
Serejkiśkiego. •

Prezydent Polski ponownie potwierdzi! 
poparcie dążeniom Litwy do integracji
(Dokończenie ze str. 1) 
Zakończyło się drugierposie

dzenie komitetu. Ta instytucja po
wołana została w ubiegłym roku. 
Kierują nią pełnomocnicy obu pre
zydentów - zastępca doradcy pre
zydenta Litwy ds. polityki zagra
nicznej Egidijus Meilunas oraz do
radca prezydenta. Polski ds. polity
ki zagranicznej Andrzej Majkowski.

Prezydent Polski raz jeszcze po
twierdził, że 3. września br. Weźmie 
udział w inauguracji wileńskiej kon

ferencji „Integracją euroatlantycka 
- głównym aspektem stabilizacji”. .

Prowizorycznie -ustalono; ż e .. 
oficjalną wizytę^r. Kwaśniewski 
złoży na Litwie wiosną następne
go roku.

Na posiedzeniu sporo uwagi 
poświęcono imprezom w ramach 
obchodów na Litwie i w Polsce 
200. rocznicy urodzin Adama Mic
kiewicza. Premiera filmu wybitne
go reżysera polskiego Andrzeja 
Wajdy „Pan Tadeusz” przewidzia

na jes t jednocześnie w Warszawie 
i Wilnie.

Delegacja litewska w Warsza
wie spotkała się również ż mini
strem, kultury i sztuki Joanną 
Wnuk-NazaroWą, wiceministrem 
spraw zagranicznych Polski An
drzejem Ananiczem, wiceministrem 
gospodarki Bernardem Błaczy- 
kiem.

Kolejne spotkanie komitetu 
odbędzie się wiosną następnego 
roku w Wilnie,

Groby francuskie na ziemi litewskiej
Na terytórjum Litwy znaleziono jeszcze dwa cmen

tarze jeńców z okresu n  wojny światowej.
Cmentarze te podczas swoięh ekspedycji odkryli 

specjaliści Ministerstwa Kultury i Centrum Dziedzic
twa Kultury. Jeden z nich znajduje się nie opodal Nidy, 
w pobliżu granicy z obwodem kaliningradzkim Federa

cji Rosyjskiej, drugi - w Kłajpedzie, obok kanału. Na obu 
acmentarząch spoczywa około 700 Francuzów, którzy trafi- 
' li do niewoli niemieckiej.

Centrum Dziedzictwa Kultury zwróciło się z prośbą do 
Ministerstwa Kultury o wpisanie obu cmentarzy ofiar dru
giej wojny światowej na listę dziedzictwa kultury.

(ELTA)

KRONIKA POLICYJNA
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 1S lipca br. w kraju 

zanotowano 154 przestępstwa, w tym: 1 zabójstwo, 3 obrażenia ciała, 14 
chuligańskich ekscesów, 9 rabunków, 1 oszustwo, 126 kradzieży. Skra
dziono 15 samochodów, znaleziono - 9.

Zanotowano 24 wypadki drogowe i 4 pożary. Znaleziono zwłoki 7 
osób. Zatrzymano 39 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Drastyczne zabójstwo Śgbezdańskięj (rej. wileński) R. Kon-
15 lipca o godz. 18 min. 45 na dratowicz podpam domek letnisko-

brzegu Niemna przy ul. Dusios w 
Kownie, w odległości 1 m od wody, 
znaleziono zwłoki mężczyzny o nie
ustalonej tożsamości. Denat (w sta
nie rozkładu) miał związane ręce i 
nogi, był owinięty metalowym dru
tem, do którego przymocowano pły
tę betonową o wadze 16 kg.

Nieoczekiwany rozwój 
wypadków

15 lipca około godz. 22 min. 50 
do mieszkania przy ul. Sziauliu w 
Kłajpedzie wdarł się młody człowiek 
i zaczął bić gospodarza, W. G. (ur. 1965 
r.). Mężczyzna, broniąc się przed na
pastnikiem, zranił go nożem w brzuch. 
Ranny po drodze do szpitala zmarł. 
Ustalono, że był to Żilvinas Juknas 
(ur. 1970 r.). Trwa śledztwo.

Podpalenie
15 lipca o godz. 1 min. 30 w gmi-

wy, należący do konkubiny T. Z. 
Ogień zniszczył drzwi i przedpokój. 
Straty - 1.000 litów.

Nieostrożność...
15 lipca o godz. 16 min. 20 do 

centralnego szpitala rej. janowskiego 
przywieziono żołnierza zmotoryzo
wanego batalionu piechoty R. Moc- 
kusa {ur. 1979 r.) z raną postrzałową 
na twarzy. W wyniku dochodzenia 
ustalono, że Mockus został ranny w 
pokoju rekreacyjnym ochrony bata
lionu z pistoletu, który czyścił T. Sie- 
mionoyas (ur. 1977 r.). Sprawcę osa
dzono w areszcie, rannego odwiezio
no do kowieńskiego szpitala.

Kolejny samochód...
16 lipca o godz. 2 min. 24 na ul. 

Liubeko w Kłajpedzie eksplodował 
samochód subaru legacy (1997 r.), 
należący do ZSA „Jurtinga”. Została 
uszkodzona przednia część auta.

Najlepszym funkcjonariu
szom - broń imienną

W środę minister spraw we
wnętrznych RL Stasys Szedbaras 
wręczył zastępcy komisarza general
nego policji Romualdasowi Senova- 
itisowi oraz gł. komisarzowi służby 
badań, zorganizowanej przestępczo
ści strefy poniewieskiej Rolandasowi 
Rute pistolety prestiżowej marki „Sig
- Sauer”. Oprócz tego, R. Rute otrzy
mał premię w wysokości 20.000 li
tów.

R. Rute nazywany jest w Ponie- 
wieżu nieustraszonym pogromcą 
przestępców. Ostatnio jego nazwisko 
często wymieniano w prasie w związ
ku z terrorystycznym aktem, który 
miał miejsce w końcu czerwca br., kie
dy to wybuch zniszczył samochód 
peugeot, należący do gł. komisarza. 
Po tym zdarzeniu MSW obiecało 
skompensowanie straty materialnej, 
którą R. Rute oszacował na 4.800 li
tów. Jednak dotychczas gł. komisarz 
nie przedstawił ministerstwu wyka
zu strat materialnych, a po otrzyma
niu solidnej premii powiedział, iż nie 
będzie zabiegał o żadne kompensaty. 
Jego zdaniem, teraz wszystkie straty
- materialne i moralne, zostały całko
wicie wynagrodzone.

Przygotowała I. L.

KONKURS

Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursową. 
N A  Z D J Ę C I U  -  D a n ie l M ik u ls k i (1 0  m ie s ię c y ).

Odroczono wejście w życie ustawy 
o byłych pracownikach KGB

(Dokończenie ze str. 1) -
Parlam ent nie zaaprobował, 

wniosku człońka;frakcji socjalde
mokratycznej Vytenisa Aridriuka- 
itisa  oraż irinycJt O" p rży jęc iu -. 
uchwały protokolamej,którąSejm 
zobowiązałby się ;do tego, aby na 
sesji jesiennej omówić projekt

uchwały w sprawie zwrócenia się 
do Sądu Konstytucyjnego^ l 

Pierwszy zastępca przewodniczą
cego Sejmu Andrius Kubiiius powie
dział, że jeśli grupa posłów ma wątpli
wości co do zgodności założeń tej usta
wy z Konstytucją, to możezainicjo
wać takie zwrócenie się _

_______________________ (ŁLTA)

Kierownikiem Litewskiej Agencji 
Rozwoju Gospodarczego - 

ponownie B. Stankunaviczius
Od wczoraj na stanowisko dyrek

tora generalnego Litewskiej Agencji 
Rozwoju Gospodarczego (LARG) po
nownie powrócił Litwin Z Australii 
Balys Stankunaviczius. Na to stano
wisko powrócił on zgodnie z decyzją 
Wileńskiego Sądu Dzielnicowego nr 2.

Siedem miesięcy temu 57-letniego 
managera biznesu międzynarodowego B. 
Stankunavicziusa, bez podania poważniej
szych motywów, zwolniła była minister 
spraw europejskich LaimaAndrikiene.

Stanowisko szefa LARG B. Stan- 
kunaviczius objął w wyniku konkur

su. Jego odwołanie uzasadniono za
kończeniem okresu próbnego.

Na stanowisko dyrektora general
nego LARG mianowana została pra
cowni czka agencji Genoyaite Jaksze- 
vicziene.

Proces sądowy trwał przeszło pół 
roku.

Dyrektor Departamentu Informa
cji i Łączności ze społeczeństwem 
LARG Dalius Butkus powiedział BNS, 
że G. Jakszevicziene już zrezygnowała 
z zajmowanego stanowiska. Z agencji 
odeszła za porozumieniem stron.

Wileński „Aliejus” nabyła 
ZSA „Aliejus holdingas

Pakiet 70,24 proc. akcji państwo
wych wileńskiej spółki produkcji ma
jonezu ,Aliejus” nabyła ZSA „Alie
jus holdingas”.

Akcjonariusze „Aliejus holdingas” 
przez pewien jeszcze czas chcą po
zostać nieznanymi osobami fizycz
nymi, poinformowała rzeczniczka 
prasowa Funduszu Majątkowego.

Na prośbę nabywcy również w 
ciągu tygodnia nie zostanie podana cena 
sprywatyzowanego pakietu akcji.

Wartość nominalna sprzedanych 
akcji - 6,28 min Lt. Założyciel spółki 
, Aliejus” szacuje je na 7,69 min L t

,Aliejus holdingas” w zakupio
ne przedsiębiorstwo w ciągu pię
ciu lat zainwestuje 8 min L t Przede 
wszystkim zamierza się zrekon
struować oddział produkcji majo
nezu i kotłownię, następnie urucho
mić nowy oddział przetwórczy, 
który dostarczy rocznie około 25 
tys. ton oleju.

Nowi właściciele twierdzą, że 
,Aliejus” wkrótce rozpocznie pro
dukcję dwóch nowych gatunków ma
jonezu oraz sosu do sałatek.

Około 10 proc. produkcji .Alie
jus” zamierza wyeksportować.

Przedsiębiorczość
, Audejas” planuje produkować meble
Dotąd spółka akcyjna „Audejas” 

słynęła głównie z produkcji gobelinu.
Wyroby tej firmy dobrze znane sąjuż 
nie tylko na rynku litewsldm. 75 proc. 
wyrobów idzie na eksport do Rosji,
Niemiec i Polski. Pośród przedsię
biorstw przemysłu lekkiego „Aude
jas” od lat jest największym nie tylko 
producentem, ale i eksporterem.

Od zeszłego roku spółka na Sta
rówce ma swój sklep meblowy który, 
jak twierdzi dyrektor ds. produkcji Vik- 
tor Majauskas, przynosi im zysk. W 
najbliższym czasie, kierownictwo, Au- 
dejasu” planuje świadczenie usług w

zakresie naprawy miękkich mebli, a w 
niedalekiej przyszłości podjęcie pro
dukcji mebli.

Za swoje najbliższe zadanie spół
ka uważa odnowienie technologii i 
wzmocnienie pozycji na rynku mię
dzynarodowym. Na. ten cel przezna
czy się około miliona litów.

Ponieważ ostatnio w Europie 
znów wracają do łaski tkaniny natu
ralne, takie jak len, bawełna, Audejas” 
planuje odzyskanie swoich dawnych 
rynków, które utracono z powodu 
mody na syntetyki.

J.T.
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„Kwiaty Polskie” w TV 
Polonia 

Przypomnieniem tegorocznego 
X Festiwalu Kultury Polskiej Ziemi 
Wileńskiej „Kwiaty Polskie” będzie 
niedzielny (19 lipca) program w TV 
Polonia. O godz. 11.30 zaprezento
wana zostanie audycja opowiada
jąca o przebiegu tej dorocznej wiel
kiej imprezy z udziałem dziesiątków 
zespołów polskich z Litwy i gości z 
RP. W tym roku miała ona rozmach 
szczególny, jak  na jubileuszow ą 
przystało.
„arMada’98” na Zarzeczu 

W najbliższą sobotę na Zarze
czu (ul. Młynowa i Zarzeczna) roz
pocznie się czwarty Międzynarodo
wy Festiwal Alternatywnej Sztuki i 
Muzyki „arMada’98”. Tegorocznym 
jego symbolem jest rzeźba „Medu
za”, która już od ponad miesiąca stoi 
pośrodku Wilenki.

Jednodniowy festiwal, organi
zowany przez Centrum Sztuki Alter
natywnej, obejmuje cały szereg róż
norodnych imprez. Wśród nich - 
przeznaczone dla dzieci (konkurs 
rysunków na ścianach zrujnowa
nych kamienic), wystawy: rzeźby, 
malarstwa i grafiki, konkurs mody 
alternatywnej, projekty studiów te
atralnych W. Tarasowa, T. Kutavi- 
cziusa i „Ażuolas”, występy muzy
ków i videoprojekcja „Videoukis” 
autorstwa A. Mickevicziusa.

O północy w „Muzycznym han
garze” odbędzie się prezentacja naj
ciekawszych kolekcji mody. Gwiaz
dą tego przedsięwzięcia stanie się

Zarząd ZSA „Kurier Wileński”
o g ła s za  k o n k u rs  na o b jęcie  

s ta n o w isk a  re d a k to ra  n a c ze ln e g o  
Wymagania:
1. Wykształcenie wyższe;
2. Bardzo dobra znajom ość języków  polskiego i litewskiego 

(znajomość języków obcych byłaby dodatkowym atutem);
3. Doświadczenie pracy w  gazecie;
4. Zdolności organizacyjne;
5. Umiejętność pracy w  zespole.
O soby ubiegające się pow inny do 24 lipca br. przedstawić do 

redakcji „Kuriera W ileńskiego” (W ilno, al. Laisves 60) następują
ce dokumenty:

1 . Dyplom  ukończenia w yższych studiów;
2. Źyciofys (c .v .);
3. Rekomendacje byłyby mile widziane.

bez wątpienia Anglik Andre Lo- 
gan, dziewięciokrotny organiza
to r konkursu  „A lternatyw na 
Miss Świata”, uczestnik wielu 
wystaw, akcji sztuki itd. W Wil
nie, na Zarzeczu, zaprezentuje on 
kolekcje ubrań. Oczekiwani są 
inni goście z Anglii, którzy zapre
zentują bardzo efektowne projek
ty, m.in. trzym etrowe „dzieło 
sztuki”, które będzie śpiewało i 
tańczyło.

Cena biletów wstępu kształtu
je  się od 7 do 10 litów. W roli pro
wadzących - dwaj popularni ak
torzy: Rolandas Kazlas i Arunas 
Storpirsztis.

Imprezy muzyczne
Przebiegają stosunkowo czę

sto w śródmieściu i na Starówce. 
Powody różne. Np. od 10 lipca 
trwa cykl przedstawień-koncer- 
tów przeciwko alkoholizmowi i 
narkomanii. Dziś, w godz. 18.30- 
20.30 jedna z imprez odbędzie się 
na Placu Savivaldybes, jutro (18 
lipca) na skrzyżowaniu ul. Łoto- 
czek-Wielka (godz. 12.00-14.00). 
Przedsięwzięcia kontynuowane 
będą w dniach 24,25 i 31 lipca w 
różnych miejscach Starówki.

Natomiast 20 lipca (poniedzia
łek) w dziedzińcu pałacu Chodkie- 
wiczów (Wileńska Galeria Obra
zów) wystąpi Młodzieżowa Orkie
stra Symfoniczna Północnego 
Renu-Westfalii pod dyrekcją J. 
Sterta. Niemieccy muzycy zapre
zentują klasyczną muzykę tanecz
ną Szostakowicza, Dvorżaka, Cha-
briera, Straussa, Geshvina. __ , H J.

W
K U R IE R  W ILE Ń S K I’’ -I

W  K A Ż D Y M  P O L S K I M  D O M U !
Uwaga, mieszkańcy Antokola i sąsiednich dzielnic

Prenumeratę „KW” można załatwić
także w księgarni „Elephas”_____

W ilnianie Janina Piotrowska. Regina Dieszkie-
trójka

preriiinreraiorow . . która jako nagrody otrzyma ze
sta w y po lskich  kosm etyków  ufundow anych  

m K tm .p rze z . .G otanę”
„Elephas" („Słoń”) -  to niedawno otwarta nowa 

placówka wileńska przy ul. Olandu 3 (dawn. -  Ho- 
lendemia) na Antokolu, naprzeciwko kościoła św. 
św. Piotra i Pawła. Jej właściciele -  Wiktor Nowo
sielski i Gerard Latkowski -  chętnie przyjęli naszą 
propozyq'ę, by w  ich księgami, podobnie jak w  księ
gami Stanisława Korczyńskiego przy ul. Auszros 
Vartu (Ostrobramskiej) 9, Czytelnicy mogli załatwić 
prenumeratę i odbierać .KW*.

Koszty prenumeraty wynoszą: 1 mies. -1 5  Lt,
3 mies. -  45 Lt, 5 mies. - 75 Lt.

Księgarnia „Elephas” jest czynna: od godz. 
10.00 do 19.00, w  soboty i niedziele -10.00 -16.00.

Pierwszej trójce prenum eratorów zostaną 
w ręczone nagrody ufundowane ptzez Z S A  „G o- 
tana” (dyr. Zdzisław Tryk) -  dystrybutora polskich 
kosm etyków na Litwie. Podobne nagrody otrzy
mają również stali prenumeratorzy „KW ” w  księ
gam i S. K.

W ręczenie zestaw ów kosmetyków odbędzie 
się w  księgarniach: S. K. i „Elephas” . Dokładną 
datę i godzinę podamy.

KURIER WILEŃSKI -  CODZIENNE WYDANIE 
-SOBOTNIE WYDANIE

s z ^ t o W ^ i y  c z y < T E L y ii% u
DO 18 LIPGA TRWA PRENUMERATA „KW” 
NA SIERPIEŃ I POZOSTAŁE MIESIĄCE 1998 r.

Koszty prenumeraty 
dla Czytelników „KW” na Litwie:

1 mies. 3mies. 5 mies.
z dostarczaniem przez pocztę 19Lt 
bez dostarczania (w szkołach) 16 Lt 
w księgarniach; S.K. i 
„Elephas” 15 Lt

w redakcji 14 Lt

57 Lt 
48 Lt

45 Lt 
42 Lt

95 Lt 
80 Lt

75Lt 
70 Lt

„Kurier Wileński”
(sobotnie wydanie)

1 mies. 3 mies. 5 mies. 
z dostarczaniem przez pocztę 3,9 Lt 11,7 Lt 19,5 Lt 

„Kurier Wileński” można zaprenumerować na 
każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne 
wydanie)

Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

Uwaga! Olęązja tańszego (ąipienia ,Kuriera”:
Od poniedziałku w naszej redakcji (Laisves pr. 60, Dom Prasy, XI piętro) można nabywać 

sobotni oraz następne numery „Kuriera” - za 70 e t  
Numery z dni poprzednich - za 40 e t

■ •   --a i—1= : - -i...  —w - n i f a g a —  -it = — ^

Z O B A C Z Y Ć ,  Z W I E D Z I Ć . . .
Wystawy

* Centrum Sztuki Współczesnej 
(Vokiecziu 2). Ekspozycja sztychów.

* Galeria Obrazów (Didżioji 3). 
.Sztukalifewska lat 1907-1914” - tak 

się nazywa pokaz pośWięCońy90-le- 
ciu powstania Towarzystwa" Sztuki 
Litwy!1 '

* Pałac Radziwiłłów (V3niaus 22). 
Grafika VaĆIóvasaRataiskisa - Ratasa.

* Muzeum Sztuki Stosowanej 
(Arsenalo 3). Matumiejsce autorska 
ekspozycja ceramiki znanego plasty
ka litewskiego AlgirdasaLauciusa.

Jednocześnie na terasie tej pla
cówki obejrzeć można wystawę ce
ramiki przeznaczona dla parków.

* Galeria Narodowa (Ukmer- 
ges 28). Zaprasza do zapoznania się z 
dorobkiem plastyka litewskiego miesz
kającego wAmeryce Jurgi sa Szapku- 
sa.

* Ratusz (Didżioji 31). Kto nie 
zdążył obejrzeć pokazu twórców lu
dowych, poświęconego Światowemu 
Dniu Litwinów -.może to jeszcze 
zrobić. Jak tradycyjnie bywa podczas 
takich wystaw prezentowane tu są 
różne gatunki sztuki ludowej.
 * Galeria „Lewa- Prawa” (Lata-

ko 3). Autorami czynnej tu ekspozycji 
są Sigute fMarius Abramavicziusowie.

Koncerty
Dziś o godzinie 19.00 w kościele 

św. Ignacego - koncert gniazd mu
zyki jazzowej. Wystąpią tU: saksofo- 
nista Petras Vyszniauskas (Litwa), 
pianista Karl H.Berger oraz kontra-1 
basista Kent Carter (obaj z Amery-: 
ki), jak też Klaus Kugel ( perkusja, 
Niemcy). W niedzielę w kościele św. 
Kazimierza o godzinie 13.00 - tra
dycyjny już koncert muzyki organo
wej. Sonaty J.S.Bacha na skrzypce i 
Organy zaprezentują skrzypaczka I. 
Armonaite - Galiniene oraz R.Mar- 
cinkute - Lesieur (organy).

N o w e  a d re sy
W tym tygodniu w Wilnie otwa

rły podwoje dwie nowe galerie. Jedna 
rozlokowała się przy Rotundo 3 i 
obrała sobie nazwę ulicy, czyli „Ro
tundo”. Jej właściciel Vidmantas Dau- 
gis planuje, że będzie tu w zasadzie 
prezentowana najnowsza grafika li
tewska. Na „pierwszy ogień” poszły 
prace Elwiry Katalinej - Kriaucziuna- 
ite, które można obejrzeć do 25 lipca, 
A przedwczoraj uroczyste otwarcie

miała „Galeria R”, która się mieści 
przy ulicy św. Jana 13,

* * * 1 
Z  tej okazji zebrali się tu znani : 

fotograficy litewscy, plastycy, dzień-~ 
nikarze, przyjaciele gospodarzy. A są 
to Romualda i\fytautas Dainplis, któ
ry skromnie zaznaczył, ze jest to 
wyłącznie „dziecko” jego żony, on 
dbał tylko o sprawę finansową i go
spodarczą. V.Dainelis znany foto
grafik Ijtęwski obecnie na Starówce, 
właśnie na Świętojańskiej , ma cały 
świat fotograficzny - pracownię fo
tograficzną a obecnie w galerii można 
będzie od razu zdjęcie oprawić w pięk
ne ramki. Dlaczego galeria R? Właści
wie to tych R - mogłoby być o wiele 
więcej- Romualda (imię żony, repro
dukcje, ramki...)

Trzy bardzo gustownie urządzo
ne sale galerii. Do obejrzenia i nabycia 
autorskie prace fotografików litew
skich, w bardzo pięknych ramach, któ
re naprawdę mogą być upiększeniem 
każdego wnętrza, reprodukcje, świet
nie wykonane kopie (olej na płótnie) 
znanych obrazów. No i ramki, ramy, 
najprzeróżniejszych wymiarów, naj
różnorodniejszego tworzywa, śą tu 
także prace ręczne mistrzów włoskich, 
które po obejrzeniu katalogu i wybra-

Jeżeli nie zdobędziecie się na inny pomysł spędzenia czasu - wyjdź
cie na spacer, chociażby równiutką aleją Giedymina. Niby tak znaną, 
lecz każdy znajdzie na niej coś nowego - kawiarenkę, sklepik ...

Fot. Zbigniew Markowicz

niu odpowiedniej można otrzymać w 
ciągu dwóch miesięcy.

Idea powstania takiej galerii zro
dziła się dobrych kilka lat temu w na
szym mieście, a dopingiem na pewno 
była wystawa-sprzedaż współcze
snej fotografii litewskiej, która miała 
miejsce w „Arce”.

. Oczywiście, że taki zakup nie jest

tani. Ale przecież nie co dzień deko
rujemy mieszkanie i taki akcent upięk
szający mą nie tylko znaczenie este
tyczne, a działa przecież na naszą 
psychikę a więc i zdrowie. Zresztą 
kupić nie kupić, ale pooglądać - war
to. Nic to nie kosztuje, a przyjem
ność ogromna. »»p
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Ostre kantv

Dzisiaj jeszcze nie jest tak źle.
I W dniu, kiedy niżej podpiśanazbiera- 
ła materiał do tego artykułu, budynek 
jednostki straży pożarnej na starówce 
Trok jeszcze stał. Jak dotąd. nie do
szedł stamtąd żaden alarmujący sy-. 
gnał. ..A w. ogóle, sytuacja jest bardzo 
dziwna i dwuznaczna. Z jednej stro
ny, budynek jest w 70 proc. awaryjny, 
tak, że w razie czego - należałoby ra
tować samych strażaków. Z drugiej 
strony, mimo iż są pieniądze na re
konstrukcję remizy (nie wiem, czy nie 
[profanuję tego słowa, używając go.w 

I  stosunku do chatki na kurzych nóż
kach), jest zgodą miejscowych władz, 
ludzi, mieszkających przy tej ulicy - 
Karaimu (Karaimskiej), powtarzam g 
mimo wszystkich „za” niektóre osoby 
i instytucje (o nich niżej) proponują 
zaiste „mądre wyjście.z sytuacji". ] 
Mianowicig, „wywalić” strażaków za J 
Troki-i ulokować ich na gołym miej- 
scu, w odległości około 5 km za mia
stem (w kierunku Rudziszek).

Żeby się zbytnio nie podniecać i I 
nie wymachiwać rękoma, niech głos 
zabiorą ludzie* którzy są najbardziej 
zainteresowani całą tą, tchnącą praw
dziwym ogniem, sprawą.

Wilno. Departament 
Ochrony 

Przeciwpożarowej
Zastępca dyrektora DOP płk Ed- 

mundas Uldukis: „Problem polega 
na tym, że samorządowi trotkiemu 
(inicjator rekonstrukcji - I. L,) prze
szkadza się w detalicznym uzgodnie
niu rozplanowania projektu. Pierwsze 
kroki w kierunku odnowy podjęto jesz
cze w roku ubiegłym. Podstawowa 
konstrukcja budynku straży pożarnej 
w 70 proc. nie odpowiada normom. 
W projekcie przewidywana jest reno
wacja remizy w tradycyjnym, typowó 
karaimskim stylu, uwzględniając ten 
fakt, iż na tej ulicy większośćmiesz- 
kańców - to Karaimi. O tym, że re- 
konstrukcja jest potrzebna, mówiono 
już przed 17 laty. Można sobie wy
obrazić, co będzie, gdy straż pożarna 
zostanie wyniesiona za miasto! Domy 
(drewniane!) na tej ulicy są zbudowa
ne tak blisko siebie, że w razie pożaru 
mogą stanąć w płomieniach wszyst
kie zabudowania.;. Poza tym, pod opie
ką trockich strażaków znajduje się 
również zespół trockich wysp. Czy 
zdążąprzyjechać w porę w razie nie
szczęścia, gdy ich jednostka będzie się 
znajdowała za miastem?!”

Nie sposób uniknąć pytania, co to 
za „ciemne siły”, które nie pozwalają 
na rekonstrukcję budynku?

Kierownik wydziału informacyjno- 
analitycznego DOP Giedrius Gra- 
icziunas: „Jako że Troki są miejsco
wością historyczną, a straż ogniowa 
znajduje się przy ulicy licznie zamiesz
kałej przez mniejszość narodową- Ka
raimów, miejsce, gdzie stoi stara re
miza, zostało sprawdzone archeolo
gicznie (żadnych ważnych znalezisk 
nie zanotowano). Poza tym, „zielone 
światło” powinien dać Departament

nie przez komisję kwestii rekonstruk
cji budynku. Odbyły się 2 posiedze
nia. Werdykt brzmiał kategorycznie: 
odmówić, ponieważ rekonstrukcja lub 
budowa nowej remizy strażackiej zbu
rzy historyczną strukturę starówki i 
jednocześnie naruszy zasady ochrony 
zabytków „ (Postanowienie nr 49 z 19 
czerwca 1998 n).

Kierownik wydziału budowy i eks
ploatacji budynków Aleksandras 
Fiodorovas: ,X  smutnej praktyki wia
domo, że drewnianych budynków po 
15 minutach pożaru nie udaje się ura
tować../’ 5gj

„Za” i „przeciw”
Jednostka straży pożarnej na sta

rówce Trok „tkwi” już około 50 lat. 
Ludzie przyzwyczaili się, iż za sąsia
dów mają strażaków. Zresztą, jakaż 
to wygoda! I po ratunek w razie cze
go blisko, i zatelefonować u nich moż
na. W ogóle, czy miasto może obejść 
się bez ochrony? Dziecko nawet po
trafi zrozumieć, że im bliżej będą stra
żacy, tym mniej tragiczne będą straty. 
Wygląda na to jednak, iż nie wszyscy 
mieszkańcy Trok boją się pożarów. 

Komisja Ochrony Zabytków 
Litwy za argument uw.a- 

jHER ża... 80 podpisów „przeciw” - 
m jfrfll na 6.000 mieszkańców...

G a  Dokonując renowacji jed-
nostki straży ogniowęj. na 

I  miejscu starej można byłoby 
I  zaoszczędzić pieniądze. Tu 

już jest łączność, elektrycz- 
I  ność, gaz i inne osiągnięcia 

cywilizacji. Na nowym miej- 
I  scu, natomiast, trzeba by było 

to wszystko przekładać od 
nowa. Oszczędność - wi- 

I  doczna gołym okiem. I środ- 
ki są  Jest projekt Nie ma 
zrozumienia.

Kierownik rejonowego 
I  sztabu ruchu „Zatrzymaj 
* przestępczość” Romualdas 

Lankas zaocznie nazywany 
jest przez niektórych „działa
czem społecznym”. Jest 
„przeciw” renowacji budyn
ku straży pożarnej, ponieważ 

i uważa, iż „należy się przy
trzymywać ustawy”, czyli pla

dze garaże (?!). Oczywiście, nikt prze- 
mocąnie będzie wyrzucał strażaków, 
tylko przy okazji. R. Lankas uważa, 
iż obecnie jest taka okazja (zamiar re
nowacji budynku). Jak widać, zdanie 
pana Lankasa nie różni się od zdania 
komisji ochrony zabytków Litwy, w 
której, jak wiadomo, zasiadająprofe- 
sorowie, działacze kultury, prezentu
jący opinię społećzeństwa...Starówkę 
Trok, uważa R. Lankas, należy prze
kształcić w ośrodek turystyki i rekre
acji. Trudno się z tym nie zgodzić. Ale 
wciąż powraca pytanie, co będzie, je
śli pożar jednak wybuchnie? Jeśli zaś 
uwzględnić, iż szybkość w Trokach 
(szczególnie na starym mieście) jest 
ograniczona, to strażacy mogą nie zdą
żyć nawet w ciągu „średnich staty
stycznych” 8 minut.

Wśród 80 podpisów „przeciw” re
nowacji sąpodpisy 3 rejonowych rad
nych, 1 sygnatariusza Aktu 11 Mar
ca, nauczycieli, lekarzy, poinformował 
nas R. Lankas. Czyli inteligencja bro
ni kulturę. Bardzo pięknie, wiadomo, 
j ak w naszym kraju z tą kulturą bywa. 
Czy to jednak znaczy, że wszyscy, któ
rzy są „za”, w tym mieszkańcy ulicy 
Karaimskiej, należą do kategorii pro
fanów w tej dziedzinie? Na pewno nie, 
po prostu to oni mieszkają w drew
nianych domkaćh i to oni ucierpią, je
śli strażipożama przyjedzie zbyt póź
no... „Burzy się podstawy państwa” - 
uważa Romualdas Lankas. Każdy ma 
prawo do własnegq zdania, ale może 
trzeba spojrzeć na problem również ze 
strony praktycznej?...1

Kto odpowie za skutki?
Żeby już było śmieszniej, dodaj

my, że budynek straży ogniowej stoi 
na ziemi prawnie należącej do DOP 
(w/g umowy z administracją powia
tu) na okres bezterminowy. Dlaczego 
więc, strażacy mają się stąd wynosić, 
już nie mówiąc o innych przyczynach?

Kierownik trockiej jednostki prze
ciwpożarowej Tadeusz Jarmoło- 
wicz: „Najgłówniejsze kryteria w pra
cy strażaków - to bezpieczeństwo ży
cia człowieka. Jeśli jednostkę wynie
sie się za miasto, zwiększy sięTyzyko 
pożarów i wzrosną straty. Dojazd na 
starówkę zajmie około 8 minut Po

wyglądu architektury ulicy, bo zbudu
je się go w stylu karaimskim. Ten nasz 
„działacz” wprowadził w błąd Komi- 
sj ę Ochrony Zabytków Litwy”.

Jak wygląda przedmiot nieporozu
mienia |  trzeba zobaczyć; Dziś mogą 
w nim stać 2 samochody strażackie. 
1 z nich na linii (drugi w rezerwie, ale 
bez ekipy). Jeśli remiza zostanie zre
konstruowana, automatycznie będą 2 
auta na linii, większa załoga, grupa ra
towników - nurków (jeziora trockie są 
piękne, ale głębokie). Administracja 
również będzie „pod bokiem” (dziś kie
rownictwo znajduje się na innej ulicy, 
w warunkach również godnych poża
łowania), będzie miejsce na sprzęt. A 
warunki pracy!...Dziś w każdej chwili 
wszystko może się zawalić na głowy 
strażaków, którzy w skrytości ducha 
na pewno marzą, by ten budynek... 
wreszcie spłonął. Razem z obskurną 
celą, przepraszam, kuchnią, szatnią, w 
której nie warto się przebierać, bo i 
tak nic nie schnie. Razem z piecami, 
przy których zimą„topnieją” przybyli 
z pożarów strażacy, i starą dyspozy
tornią, do której nie ma sensu podłą
czać nowego sprzętu łączności (już 
nabyty). Słowem, niech to się pali si
nym płomieniem! ...Może wtedy będzie 
szansa wzniesienia nowego, normal
nego budynku?!

Ksiądz dziekan Witold Rukas 
(obsługuje 12 parafii): „Bardzo bym 
chciał, by strażakom pozwolono upo
rządkować ten „kącik”. To będzie le
piej, niżby w tym miejscu „wyrósł” np. 
bar. Tym bardziej, iż straż pożarna mie
ściła się tu „od zawsze”.

Mer rejonu trockiego Vytautas 
Mikalauskas: „Samorząd jest jedną 
z umawiających się stron. Uważam, 
że w każdym mieście powinna być 
straż ogniowa. 50 lat tu stoi ta remiza 
i tyleż samo może jeszcze stać. Styl 
budynku będzie całkowicie przystoso
wany do wymogów. Moim zdaniem, 
to jest problem skierowany nie tam 
gdzie trzeba. I ja, i mój zastępca (B. 
Pargaliauskas) całkowicie popieramy 
rekonstrukcję budynku jednostki”.

v Przewodniczący Stowarzyszenia 
Religijnego Karaimów,Litwy, główny 
duchowny Karaimów Mykolas Fir- 
koviczius: „Rozumując rozsądnie, na

ulJCaraifńskiej znajdują sięsame drew
niane domy. Zaczynając od 1947.r. dużo 
tu było pożarów. Spaliła sięraz nawet 
cała ulica. Domki płonęły, jakby były 
z kart. Jeśli straż będzie za miastem, I 
wszystko może ulec podobnemu z n a 
czeniu. W innych miejscach Trok 
domy są nowsze, murowane, im nie 
grozi podobne nieszczęście. Tak więc 
jednostka na ul. Karaimskiej jest bar
dzo potrzebna. Jedyne zastrzeżenia z 
mojej stJony,Jjv podczas rekonstruk
cji nie „zahaczono” o pobliskie ziemie 
Karaimów. Strażacy muszą to omó
wić ze swymi „sąsiadami”. Jeszcze 
jeden aspekt - to wodociąg miejski, z 
którego strażacy biorą wodę. Sam 
wodociąg nie jest w najlepszym sta- 
nie, dlatego po tym, jak strażacy biorą 
większą ilość wody, robi się ona dość 
brudna. Niech to strażacy uporządku
ją. A tak w ogóle to jestem „za” re
mizą strażacką na tym samym miej
scu”.

Ludzie z ulicy 
Karaimskiej

Zygmunt Robaczewski, bardzo 
bliski sąsiad strażaków: „Pewnie, że 
jestem „za”. Na naszej ulicy będzie 
prestiżowy budynek! A jaka to ochro
na dla mnie! Przecież wszystkie dom- 
ki są drewniane. Ludzie, którzy rozu
mieją całą potrzebę tego, też są „za”. 
Państwu przy tym należy się wielkie 
dzięki za to, że daje pieniądze na re
nowację...”.

Jelena i Michaił Mickiewiczo
wie: „Straż pożarna troszczy się o na
sze bezpieczeństwo. Poza tym, nie 
wszyscy mamy telefony, zawsze mo
żemy zwrócić się do strażaków. Nie, 
wcale nam nie przeszkadzają, odwrot
nie, są potrzebni w naszej dzielnicy.”

Michailas Jutkeviczius: „Przy
zwyczailiśmy się, że jednostka zawsze 
tu się znajdowała. Oprócz tego, za
wsze można w razie wypadku przyjść 
do nich, zatelefonować”...
Do epilogu jeszcze daleko

W 1996 r. w rej. trockim zanoto
wano m  pożarów, w 1997 - 231. W 
ciągu 6 mies. 1998 r.-już 148. W sa
mych Trokach pożary również nie są 
czymś egzotycznym. Ale bardzo eg
zotycznie wyglądać będzie dla tury
sty zagranicznego fakt iż w pięknym, 
zabytkowym mieście (przyszłym 
ośrodku turystyki) nikt go nie uchroni 
przed klęską ogniową, Dzisiejszy stan 
jednostki budzi co najmniej politowa
nie, jeśli nie zgrozę. Na razie jednak 
jest tak jak jes t większość „za” i je
den „przeciw”. Ten Jeden” trwa w 
takim żelaznym uporze, że nasuwa to 
podejrzenia o jakieś ukryte plany w sto
sunku do miejsca, gdzie się znajduje 
straż pożarna. W każdym razie, to jesz
cze nie koniec...

Irena LITWIN
NA ZDJĘCIACH: w takiej to 

„luksusowej** kuchni strażacy go
tują sobie posiłki; na razie do ga
rażu jednostki deszcz nie pada, 
ale.,.; Z. Robaczewski jest zado
wolony z sąsiedztwa strażaków.

Fot Giedrius Graicziunas

Ochrony Dziedzictwa Kulturowego. 
Kierownictwo wyraziło uprzednio zgo
dę na rekonstrukcję, ale... W w/w De
partamencie zasiada Państwowa Ko
misja Ochrony Zabytków Litwy zG. 
Dremaite na czele. Przewodniczący 
sejmowego Komitetu Oświaty i Kul- 
tuiyZ. Jackunas zainicjował omawia-

r nu generalnego 
-Trok z 1993 r.-Ten 
plan nie przewidy
wał istnienia w Tro

kach jednostki straży ogniowej. I cho
ciaż budynek stał tam 50 lat, już wte- 
dy planowano jego usunięcie. W tro
sce o spuściznę historyczną, oczywi
ście. Zaplanowano, by pomieszczenia 
produkcyjne wynieść poza miasto. 
Jednostkę straży pożarnej zaliczono, 
jak widać, do tego typu, mając na uwa-

prostu, nie zdążymy uratować tych 
drewnianych domków, które na doda
tek, stoją^gęsto obok siebie. J§den z  
naszych ^działaczy społecznych” 
szermuje zdaniem, iż nówy budynek
jednostki będzie budynkiem produkcyj
nym. To absurd! My nic nie produku
jemy, my ratujemy ludzi i ich mienieJ 
Zrezygnować ze straży ogniowęj jest 
tym samym, gdy chory rezygnuje ż  
sąsiedztwa lekarza. Nowy budynek 
pod żadnym względem nie będzie psuł
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l r v
630 - Dzień dobry. 7.30 - S. 

„Bambukowe misie”. 8.00 - 
Menora. 8.20 i  S. „Szkoła ma
nekinów”. 8.45 - Koncert. 9.15
- Drogi. Samochody. Ludzie.
9.50 - Podróż z LTV. 15.30 - 
Filmy anim. 16.25 - Dla domu.
17.00 - Na parapecie. 17.40 - 
TelearteL 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00- Ratuj przyjaciela.
18.30 i Wiadomości. 19.00 - 
Stop kadr. 1930- Szlakiem prof. 
Cz. Kudaby. 20.00 - Eureka.
20.20 - Szanujmy słowo. 20.30
- Panorama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Program publ. 22.00 - S. „Zawi
łe historie”. 22.251 Alga wol
ności. 22.55 -Dziennik wieczor
ny. 23.05 - Horror.

LNK
6.15 - Teleshop. 630 - Po

ranne koło. 830 -S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - S. „Mini de
tektyw”. 10.15-Teleshop. 10.45
- Salon białego kota. 11.15-Ba
bie lato. 12,10 - Nasze zwierzę
ta. 12.40 - TV „Lietuvos rytas”.
14.45 -Teleshop. 15.00- S. „Po
wrót Świętego” 15.50 - S. „Dzi
kie serce”. 1635- S. „Klinika za
chodnia”. 17.20 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.50 - S. „Żar młodo
ści”. 1835 - S. „Słoneczne wy
brzeże”. 19.30 - Wiadomości. 
20.00-Jeszcze nie wieczór. 20.50
- N-14. 21.05 - S. .Akademia 
policji”. 22.00 - S. „Pretendent”.
22.55-Tangomania.

BAŁTYCKA TV
6.00- S. „Dallas”. 7.00 -S. 

„Tak światsię kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8.45 - S., JPłuskwy”.
9.30 - S. „Dobrzy chłopcy, źli

chłopcy”. 10.30 - S. „Narodowy 
głupiec”. 1130 - S. „Przyjaciel 
uczniów”. 12.00 - S. „Czarna 
woda”. 12.30 - S. „Show Boba 
Morisona”. 13.00-Program muz.
14.00 - Bałtycka bomba. 15.00 - 
S. „Dallas”. 16.00 1 Koncert
17.00 - S. „Tak świat się-kręci”.
18.00 - Wiadomości. 18.05 - S. 
„Esmeralda”. 19.00 - Bushido. 
20.001Tak. Nie. 21.00 - Telegra.
21.05 - Film fab. „Prawdziwa 
miłość”. 23.05 - Film fab. „Atlan
tic City”. 1.00 -Muzyka tanecz
na. 2.00-7.30 -DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny”. 8.45 - S. „Santa Barba
ra”. 9.40-S. „Uroczy i dzielni”.
10.00 - S. „Grace w opalach”.
10.25 - Stare anegdoty”. 10.50 - 
S. „Doktor Quinn”. 11.35 - Pod 
innym kątem. 13.15 - Kanał 
muz. 14.00 - Teleshop. 14.301 
S: .plaska”. 14.55 - S. „Katts i 
Dog”. 15.20 - S. „Drużyna A”.
16.10 - Film anim. 16.35 - S. 
„Wina”. 17.0- S. „Santa Barba
ra”. 18.10 - S. „Los Marianny”.
18.55-Kluborama. 19.00-Wia- 
domości. 19.15 - Sport 19.20 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 19.45 - S. 
„Żonaty i z dziećmi”. 20.10 - S. 
„Izba przyjęć”. 21.00 - Kome
dia „Fletch żyje”. 22.35 - Kino.
23.00 - Film fab. „Daleki kraj”. 

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8.15 - Le

karz domowy. 8.45 - Po raz 
pierwszy. 8.55 - Towary i usłu
gi. 9.10 - Trockie lato.'9.30 - Z 
Moskwy. 9.50 - Znak jakości.

’ 10.00 - Gwiazdy o gwiazdach.
10.30 - Humor. 10.55 - Zrób 
krok. 11.50 - Dziękuję za za
kup. 12.20 - Podoba się - oglą
daj. 1230 - Z Moskwy.-12.40 -

Moje mieszkanie. 13.10-Kanał 
muz. 14.05 - Filmy anim. dla 
dzieci. 14.25-TV-6 taksi. 1435
- Towary i usługi. 14.45 - Dzię
kuję za zakup. 15.00 - Kanał 
muz. 15.30-Z  Moskwy. 15.35
- Patrol drogowy. 15.50 - Podo
ba się - oglądaj. 16.001 Ci, któ
rzy... 16.50 - S. „Dyżurna apte
ka”. 17.30 - Katastrofy tygodnia.
18.00 -Jesteś świadkiem 18.30
- Towary i usługi. 18.45 - Wia
domości. Dziś w miasteczku.
18.55 |  Film fab. „Anastazja. 
Tajemnica Anny”. 20.50 - Show
I. Demidowa. 21.45 - Przegląd 
wydarzeń tygodnia. 22.15 - S. 
„Dyżurna apteka”. 22.45 - Z 
Wilna. 22.55 - TV-6 taksi. 23.10
- Znak jakości. 23.25 - Film fab. 
„Oprawca”.

VTLSAT
15.301 Film fab. „Wiosna”.

17.00 - Film fab. „T^lko ty**.
18.00-Terytorium 19.55-War
to odwiedzić. 20.00 - Salon 
„Vaga”. 20.20- Zgadnij i dzwoń.
20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwiedzić.
21.30 - Film fab. „Tylko ty*’.
22.30 - Kalejdoskop zniżek.
22.40 - Magazyn dla dorosłych.
23.15 - Puls Wilna. 2330- Wia
domości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Wiadomości. 7.15 - 

S. „Mysikrólik - śpiewający 
ptaszek”. 8.05 - Klub podróż
ników. 8.55 - Smak. 9.15 - Bi
blioteka domowa. 9.25 - Graj, 
harmonio. 10.00 - Wiadomości.
10.15-Razem. 11.00-Film fab.
13.00 |  Wiadomości. 13.io - 
Film-bajka. 1435-Ulica Sezam
kowa. 15.05 - Na strychu. 15.35
- Dookoła świata. 16.00 - Wia
domości. 16.20 - S. „Mysikró

lik - śpiewający ptaszek”. 17.10
- Zdrowie. 17.45 - Pole cudów.
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00
- Czas. 19.40 - Spec. reportaż z 
Sankt Petersburga. 19.50 - E. 
Radziński - ostateczne słowo. 
20.20- Film fab. „Rosyjskie brac
two”. 21.50 - Spojrzenie. 22.35
- Wiadomości. 22.45 - Film „Puł
kownik Szaber”.

ROSYJSKA TV
5.30 - Wiadomości. 6.00 - 

Oddział dyżurny. 6.15 - Towa
ry pocztą. 6.20 - Świat zdrowia. 
630 r Pieniądze. 6.45 - Prawo
sławny kalendarz. 6.50 - Film 
anim. 7.10 - Stare mieszkanie. 
8;10 p S. „Santa Barbara”. 9.00 - 
Wiadomości. 9.30 - Uroczy
stość przeniesienia szczątków 
carskiej rodziny. Trans, z Sankt 
Petersburga. 12.30-S. „Niccolo 
Paganini”. 14.40 - Film anim.
14.00 -Wieża. 14.30 ̂ .„Pierw
sze pocałunki”. 15.00 -Wiado
mości. 1530-Film dok. 16.05- 
Labirynt. 16.35 - Film fab. 
„Dziwni dorośli”. 18.00 - Wia
domości. 18.25 - Szczegóły.
18.45-S. „Santa Barbara”. 19.45 
i  Sam sobie reżyserem. 20.20 - 
Miasteczko. 20.50 - Film fab. 
„Straszna historia”. 21.45 -Wia
domości. 22.05 - „Straszna hi
storia” - cd 22.45 - Oddział dy
żurny. 23.00 - Siatkówka.

POLONIA
9.10- „Świat Bałtyku” - film 

dok. 9.50 - „Odlot” - serial 
obycz. prod. polskiej. 10.40 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 11.05 - We dworze Char- 
lottenhog - reportaż. 11.35 - 
Credo - magazyn katol. 12.00- 
Wiadomości. 12.10 - „Rzeka 
kłamstwa” - serial prod. polskiej.
13.40 - Bliżej sztuki gazetka.
14.00 - Warownie pogranicz
nych szlaków. Gniew. 14.10 -

MDM program rozrywkowy.
14.45-Diariusz rządowy. 15.00
- Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Galeria pod strze
chą. 16.00 - Hity satelity. 16.30
- Ala i As - program dla dzieci.
16.45 - Kolorowe nutki. 16.50 - 
Tata, a Marcin powiedział. 17.00 
-Teleexpress. 17.15-Wielka gra
- teleturniej. 18.05-Tęczowaba
jeczka, bajeczka o malarzu - pro
gram dla dzieci. 18.15- „Spółka 
rodzinna" - serial komed. prod. 
polskiej. 18.45 - Latarnik - ma
gazyn kulturalny. 19.15 - Do
branocka. 19.30-Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody. 20.00
- „Rzeka kłamstwa” - serial prod. 
polskiej. 21.30 - „Specłagier 
Rembertów” - film dok. 22.30 - 
Panorama. 23.05 - Pokój saren- 
piano - program muz. 23.35 - 
Pęknięcie nadziei - program dok 
0.30 - W centrum uwagi. 0.50 - 
„Olimpiada Bolka i Lolka” - film 
anim. dla dzieci.. 1.00 - Wiado
mości. i .25 - Sport 1.27 - Pro
gnoza pogody. 1.30 - „Spółka 
rodzinna” - serial komediowy 
prod. polskiej. 2.00 - Latarnik - 
magazyn kulturalny. 230 - Pa
norama. 3.05 - „Rzeka kłam
stwa” -serial prod. polskiej. 4.25
- „Specłagier Rembertów” - film 
dok. 5.35 - W centrum uwagi.
5.50 - Diariusz rządowy. 6.05 - 
Wielka gra - teleturniej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Ma
ska”-serial anim. dla dzieci. 830
- „Znak Zorro” (USA). 9.00 - 
„Tarzan” ameryk serial przygód. 
930 - „Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 10.30 - „Przyjacie
le” (USA)! 11.00 - „Roseanne” - 
ameryk. serial komed. 11.30 - 
„Komisarz Rex” (Niemcy).

12.30 - Kalambury -program roz
rywkowy. 13.00 - Rykowisko.
13.30 - Izba gmin - program pu- 
blic. 14.00 - Gospodarz: gra - za
bawa. 15.00 -„Garfield” - serial 
anim. dla dzieci. 15.30 - Lato z 
Polsatem. 16.00 - Informacje.
16.15-Lato z Polsatem. 16.45- 
Dziewięciu wspaniałych - pro
gram rozr. 17.15 - Rykowisko.
17.45 - „Przyjaciele” (USA).
18.15 - „Roseanne” - ameryk. 
serial komed. 18.45-Informacje.
19.00 - „Znak Zorro” (USA).
19.30 - „Tarzan” - ameryk. serial 
przygód. 20.00 - „Komputero
wy świat” (USA). 20.50 - Loso
wanie LOTTO. 21.00-„TekWan 
Proces” (USA). 22.40- Ogłosze
nie wyników LOTTO. 22.45 - 
Informacje. 23.05 - Polityczne 
graffiti. 23.15 - Biznes tydzień.
23.30 - „Ścigany przez strach” 
(USA). 1.10- Przytul mnie. 2.10
- DJ*S Club. 2.40 - Dance TV.

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.10- „Campbellowie” - serial 
famil. 8.00-Teleshopping. 8.30- 
„Siódemka dzieciakom” - seriale 
anim 9.25 - „Słodka dolina” - se
rial dla młodzieży. 9.45 - „Sunsęt 
Beach” - serial obycz. 1030 - 
„Czołg” - film sensac USA. 1220
- Ukryta kamera - program rozr.
12.40 - „E. Z. Streets” - serial 
krym. 13.30- Teleshopping.
14.00 - „Campbellowie” - serial 
famil. 14.50 - „Słodka dolina” - 
serial dla młodzieży. 15.10-„Sió- 
demka dzieciakom” -seriale anim
16.40-Ukryta kamera-program 
rozr. 17.10 - „Prawo miecza” - 
serial SF. 18.00-„Sunset Beach”
- serial obycz. 1850 -7  minut - 
wydarzenia dnia. 19.00-„Prawo 
i bezprawie” - serial sensac. 19255

. -  „Wynajęty człowiek” - western 
USA. 21351 „Pamiętnik Dek- 
kera” - film sensac. USA 23.15 - 

.„Crime Story” - serial krym.
24.00 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 1.00 - „Prawo i bez- * 
prawie” - serial sensac. 1.45, - 
„Crime Story” - serial krymin. 

-2.30 - Muzyka w RTL 7. %
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LTV
8.05 - Dla rolników .

8.30 - Telekatalog. 8.45 - 
Ś, „Zawiłe historie**. 9.15 
- S. „Noe i Kasper”. 9.45 - 
Dla całejrodziny. 11.00 - 
II święto pieśni Litwinów, 
świata (powt.). 13.00 - Fil
my dok .l4 .55-Szanu jm y 
słowo. 15.00 - Rozmowa z 
posłem  A. Sakalasem .
15.30 - Wielkie cuda świa
ta. 16:00 - Ruletka w ka- 
wianiiTConrada. 16.30 - 
Festiwal wileński. 17.00 - 
Film dok. „Skazanie na 
karę śmierci” ;! 8.00 - Pił
ka nożna. 18.30 - Wiado
mości:-18.50 - Lotnisko.
19.20 - Po pracy. Szlachta 
litewska dziś. 20.05 - Mi
lioner. 20“30 - Panorama. 
21.00^ Sport. 21.10 - Lo
teria. 21.15 - Film  fab. 
„Szperacz”. 22.20 - Hotel 
muz.

LNK
8.30- S. „Groźne dino

zaury” . 9.00 - Poranne 
koło. 10r30 - Smacznego.
11.00 - Cztery koła. 11.30 
- Europa. 12.00 - Mózg: 
nasz wewnętrzny wszech
świat. 13.00 - Kibir Tele 
Vibir. 14.15 - Tangomania.
16.00 - S. „Bojownicy” .
16.55 - S. „Szukajcie Mą
drali”, 17.45 - S. „Piątka”.
18.30 Z Hollywoodu.
19.00 -.Od... do. 19.30 - 
Wiadomości. 19.50 - To ci 
rodzinka. 20.30 - Film fab. 
„Sfinks” . 22.30 - Film fab. 
„Słodkie marzenia”. 24.00

- Jeszcze nie wieczór. 0.50
- S. „Poirot”. i :

BAŁTYCKA TV
7.30 - Film anim. 8.30 - 

Ekorózga. 9.00 - S. „Moje 
pśie życie” . 9.30 -CTak. 
Nie. 10.30 - Humor. 11,00
- Jestem-Z Ayami. 11.-30- 
Bałtycka bomba. IS-iÓO - 
S. „Przyjaciel uczniów”.
15.30 - S. „Czarna woda”.
16.00 -.Telegra dla rodzi
ny. 17.00 - S. „McGy ver”.
18.00 - Sr „Wojny domo
w e” . 19.00 - B ushido.
20.00 - Humor. 20.30 - 
Wałka słów. 21.25 - Tele
gra. 21.30 - S. „Telefon 
morderstw”, 22.20 - Film 
fab. „Podoba mi się czło
wiek w mundurze”. 23.55
- Bushido. 0.50 - Muzyka 
taneczna. 2.50-7.30 - DW.

t v  3
8.40 - Teleshop. 8.55 - 

S. „D zielna rodzinka” .
9.15 - S: „Kot Billy”. 9.40
- K om puterow e cuda.
10.05 - S. ^N areszcie  
dzwonek”. 10.30 - POP TV.
11.30 - Kulinarne show.
12.00 - Telegra. 12.30 - 
Barwy m orza. 13.00 - 
Sport na święcie. 13.30- 
S. „Ulica Hudson”. 14.00
- S. „Pełna chata” . 14.25 - 
S. „Katts i Dog”. 14.50 - 
S. „Drużyna” A”. 15.40 - 
S. „Kosmos: 1999”. 16.30
- S. „Słoneczny patrol” .
17.20 - S. „Melrose Place”.
18.10 - S. „Beverly Hills, 
90210”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.10 - Sport. 19.15 - 
S. „Doktor Quinn”. 20.00
- Telegra. 20.30 - Film fab. 
„Wrogo nastrojeni”. 22.10

-.Program  muz. 22.40 - 
Film fab. „Dym z karabi
nów: ostatni Apache” , 7 

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8.10 - 

Ś. „M aria A ntuanetta” .
9.00 - Tydzień. 9.30 - Z 
Moskwy. 9.45 - Film fab. 
„H erak les con tra  M o
loch” . 11.35 - Towary i 
usługi. 11.50 - Nowy Jork.
12.25 - Film fab. „Milion 
w weselnym  koszyku”.
14.10-TV-6 taksi. 14.25- 
Z nad W ili i  TV. 14.55 - 
Moje mieszkanie. 15.30 - 
Zr Moskwy. 15.35 - Towa
ry i usługi. 15.50 - O przy
rodzie. 16.50 - Specjaliści 
radzą. 17.25 - Podoba się 
- oglądaj. 17.40 - Humor.
18.30 - Skandale tygo
dnia. 19.00 - Trockie lato.
19,15 - Film fab. „Policjant 
g lad ia to r” . 21.10 - S. 
;-,Show Benny Hilltf” .
21.40 |  Małe nocne show.
22.05 - Z Moskwy. 22.15- 
TV-6 taksi. 22.30 - Film 
fab. „Krwawa sprawiedli
w ość” .

VILSAT
9.00 - Przede wszyst

kim dzieci. 9.30 - Kalejdo
skop zniżek. 9.40 * Muzy
ka. 18.00 - Dotyk. 18.50 - 
Kalejdoskop zniżek. 19.00

_- Salon „Vaga”. 19.30 - 
Cuda czarodziejki. 20.00 - 
Sztafeta Vilsatu. 20.55 - 
Gdzie spędzicie urlop. 
21.00. r Koncert życzeń.
22.00 - Salon country.
22.40 - Film fab. „Psie ser
ce” .

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. „In

spektor wydziału krymi
na ln eg o ” . 7 .3 0  - Film  
anim. 7.45 - Słowo dusz
pasterza. 8.00 - W iado
mości. 8.10 - Biblioteka 
domowa. 8.30 - Poczta po
ranna. 9.05 - Kalambur.
9.40 - Smak. 10.00 - Po
wrót Galerii Trętiakow- 
sk ie j. 10.25 - K oncert.
11.25 - Komedia „Ostroż
nie, staruszka” . 13.00 -. 
Wiadomości. 13.20 - Cy
wilizacja. 13.50 - W świe
cie zwierząt. 14.30 - Filmy 
amm. 15.10 - Jak to było.
16.00-Wiadomości. 16.15
- Historie kobiet. 16.50 - 
Detektyw „Wyścig w pio
nie” . 18.10 - Show dżen
telmenów. 18.45 - Dobra
noc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.40 t Film fab. „Nie ma 
gdzie uciekać” . 21.35 - 

'Film fab. „Hamlet”.
ROSYJSKA TV

6.00 - Wiejski poranek.
6.30 - Czerwona księga.
7.00 - Film anim. 7 3 0  - 
Ognisko domowe. 7.55 - 
W czas. 8,25 - Witaj, kra
ju. 9.10 - Poczta Rosyj
skiej TV. 9.35 - Film fab. 
„W alka trzech k ró li” . 
1030 - Wszyscy m£wią.
11.05 - Szukam ciebie.
12.00-Wiadomości. 12.30
- Ludzie i pieniądze. 13.00
- Federacja. 13.50 - Wasze 
ulubione melodie. 14.00 - 
Wieża. 14.30 - Konkurs 
abiturientów szkół rosyj
skich! 15.35 - Film dla 
dzieci „Zaginione pismo”.
16.55 - Moja rodzina.
18.00 - Wiadomości. 18.35 i
- Anchlage i Co. 19.35 -

Komedia „To niem ożli
we”. 21.20 - Siatkówka.
22.50 - Film fab. „Cudowi 
n y  strzelec”.

TV POLONIA 
7.T)0 - G aleria  pod 

strzechą. 7.30 - Hity sate
lity. 8.00 - Dzień dobry na 
dzień, dobry. 8.30 - Wia
domości. 8.40 - „Misjona
rze między niebem a...” - 
film  dok. 9.05 - „Pasje 
pana Bardeckiego” - film 
przyrod. 9.30 - Ala i As - 
program dla dzieci. 9.45 - 
Szafiki - program ćlla dzie
ci. 10.15 - Zrób to tak jak 
my. 10.30 - Brawo! Hit!
13.20 - Wiadomości. 13.30
- Bezdomne kobiety - "re
portaż. 14.00 - Kowalski i

.Schmidt. 14.30 - Od roz
bioru do wolności - tele
turniej histor. T5.00 - „Po
wrót Arabeli” - serial dla 
młodych widzów. 15.25 - 
„Wilki morskie” - serial 
anim ow any dla dzieci.
16.00 - Międzynarodowy 
Festiw al Piosenki dla 
Młodzieży. Cz. 1. 16.45 - 
Informacje studia kontakt.
17.00 - Teleexpress. 17.15
- Sport z satelity. 18.15 - 
„C hłopi” - serial prod. 
polskiej. 19.15 - Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.50 - Prognoza po
gody. 19.55 - Gość. 20.00
- „Konsul” - film fab. prod. 
polskiej. 21.40 - Spotkania 
z gwiazdami - Jerzy Po
łomski. 22.30 - Panorama.
23.05 - Tok Szok. 24.00 - 
Mistrzostwa Polski zawo
dowych par tanecznych. 
0.45 - „Bodzio - mały heli

kopter” - film anim. dla 
dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.20 - Sport. 1.22 - Pro
gnoza pogody. 1.30 - 
„C hłopi” - serial prod. 
polskiej: 2.25 - Słowo na 
niedzielę. 2.30 - Panorama.
3.05 - „Konsul” - film fab. 
prod. polskiej. 4.45 - Spo
tkania z gwiazdami - Jerzy 
Połomski. 5.30 - Sport z 
satelity. 6.30 - Bezdomne 
kobiety.

RTL 7
7.00 - Muzyka w RTL 

7. 7:20 - -„Campbellowie”
- serial famil. 8:10- „Słod
ka dolina” - serial dla mło
dzieży. 8.30 - „Sunset Be
ach” - serial obycz. 9.15- 
Siódemka dzieciakom - 
seriale anim. 10 .35-„Bo
lek i Lolek zapraszają’* - 
seriale anim. 12.15 - „Na
jeźdźcy” - serial SF. 13.10
- „Prawo miecza” - serial 
SF. 14.00 - „W ynajęty 
człowiek” - western USA.
15.35 - ADO - program 
rozrywkow y. 16.20 - 
„Trzecia planeta od Słoń
ca” - serial komed. 17.10 - 
„Sliders” - serial SF. 18.00
- „Czynnik PSI” - serial SF.
18.50 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 19.05 - „Beach 
P atro l” - serial obycz.
19.55 - „George i Mildred”
- komedia bryt. 21.35 - 
„Kam eleon 2” - serial 
sensac. 22.25 - „Wielkie 
nadzieje” - bryt. film 
obycz. 0.30 - „Czynnik PSI 
2” - serial SF. 1.15 - „Na
jeźdźcy” - serial SF. 2.05 - 
„Beach Patrol” - serial 
obycz.



N IE D Z IE L A , 
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LTV
8.00 1 S: „Szperacz”.

9.00 - Świąteczne myśli.
9.25 - Nowości kościoła 
katolickiego. 9.30 - Skow
ronki i sowy. 10.00 - S. 
„Mini włóczęga”. 10.50 - 
Na parapecie. 11.20 - Sie
dem dni"Kowna. 12.00 - W 
świecie koszykówki. 12.30
- Sport na świecie. 13.05 - 
Nauka i technologia. 13:25
- Podróż z LTV. 13.55 - 
Góra Krzyży. 15.30 - Kon- 
certżyczeń. 16.40 - S. „Do
mek na preriach”. 17.35 - 
Dla rolników. 18.00 - Zie
lone drzewo życia. 18.30 - 
Wiadomości. 18.50 - Tacy 
oni byli. 19.00 - Festiwal 
kanklai. 19.30 - Tajemnice 
historii. 20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe.
21.10 - Film fab. „Dekalog 
VI”. 22.20 - Program muz.
23.00 - Film fab.

LNK
8.30 - S. „Groźne dino

zaury”, 9.00 - S. „Dom do 
wynajęcia”. 9.30 - S. „Urwi
sy”. 10.00 - Nasze zwierzę
ta. 10.30 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.00 -■ S. „Las
sie”. 11.30 - Dawny świat 
prehistoryczny. 12.00 - Na
rodowa geografia. 13.00 - 
Kibir Tele Vibir. 14.15 - S. 
„Pretendent”. 15.05 - S. 
„Dziwny sukces”. 16.00 - 
Film fab. 16.55 - S. „Louisa i 
Clark”. 17.45 - S. „Babilon 
5”. 18.30 - Z Hollywoodu.

19.00 - Humor. 19.30 - Wia
domości. 19.50 - Teleloto.
20.30- Film fab. „Zimnokrwi
sty Lukę”. 22.35 - Film fab. 
„Prawdziwa miłość”. 0.15 - 
Forma. 0.45 - S. „Wydział 
zabójstw”.

BAŁTYCKA TV 
7.30 - S. „Bucky 0*Ha- 

re”. 8.00 - Humor. 8.30 - Pro
gram religijny. 9.30 - Brzeg.
10.30 - Humor. 11.00 - Wal
ka słów. 12.00 - Bałtycka 
bomba. 14.00 - S. „ChooP*.
14.30 - Na jednym końcu 
haczyk. 15.0.0 - KiJm ,fab.

: „Spirit”. 16.35 - S.' „Makle- 
rzy”. 17.30 - S. „Czynnik 
PSI”. 18.30 - S. „Conan”.
19.30 - Humor. 20.00 - Tele
gra. 21.00 - Bushido. 22.00 
- Sportozaury. 22.30 - S. 
„Halifax”. 0.10 - Film fab. 
„Podoba mi się człowiek w 
mundurze”. 1.35-6.00 - DW.

TV3
8.40 - Tełeshop. 8.55 - 

S. „Dzielna rodzinka”. 9.15 
g | S. „Kot Billy”. 9.40 - Okno 
na przyrodę. 10.05 - S. „Na
reszcie dzwonek”. 10.30 - 
Tele szczęście. 11.00 - 
Wszystko. 11.30 - Kulinar
ne show. 12.00 - Film fab. 
„Tam za rzeką - Texas**/
13.30 - Budownictwo. 14.00 
- S .łA lfM 4 .25 -S .„K atts i 
Dog”; 14.501 S. „Drużyna 
,A ”. 15.30-Film fab. „Tele
fon pomocy 911”. 16.30 - S. 
.Jutrzejsza gazeta”. 17.20 - 
Film anim. 17.45 - S. ż o n a 
ty i z dziećmi”. 18.10 - S. 
„Jessica Fletcher”. 19.00 - 
W iadomości. 19.15 - S.

PONIEDZIAŁEK. 
2 0  L IP C A  

LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30

- S. „Bambukowe misie”.
15.30 - Film anim. 16.20 - 
Telekatalog. 16.35 - Dla 
domu. 17.00 - S. „Szkoła 
manekinów”. 17.30 - Pro
gram białoruski. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00
- Dla dzieci. 18.30 - Wia
domości. 19.00 - Telegra.
19.20 - Tacy oni byli. 19.30 
-01 ,02 ,03 .19.50-Rozmo- 
wa z V. Landsbergisem.
20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10 - 
Loteria. 21.15 - Komedia 
„Przejściowa sypialnia”.
23.00 - Dziennik wieczor
ny. 23.10 - Dla mego mia
sta. 23.55 - Jazz.

LNK
6.15 - Tełeshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. 
„Bez domu jest źle”. 9.05 - 
S. „Słoneczne wybrzeże”.
9.50 - S. „Mini detektyw”.
10.15 - Tełeshop. 10.45 - Z 
Hollywoodu. 11.15 - TV 
„Lietuvos rytas” . 12.10 - 
Babie lato. 14.45 - Tele- 
shop. \5.00 -  S. „Baron”.
15.50 - S. „Dzikie serce”.
16.35 - S. „Klinika zachod
nia”. 17.20 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.50 - S. „Żar 
młodości”. 18.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 19.30- 
Wiadomości. 20.00 - Film 
fab. 20.50 - Babie lato.
21.35 - Niwy. 22.00 - Film 
fab. „Tramwaj pożądania”.

BAŁTYCKA TV
6.00-Ś . „Dallas”. 7.00- 

S. „Tak świat się kręci” .
8.00 - S. „Esmeralda”. 8.45
- S. „Telefon morderstw”.
9.30 - Tak, Nie. 10.30 - Hu
mor. 11.00 - S „Dynastia II. 
C olbow ie” . 12.00 - S. 
„Skrzydła”. 12.30 - Kon
cert. 13.30 - Film fab. 15.05
- S. „Dallas”. 16.00 - Pro
gram muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci” . 18.00 - 
W iadom ości. 18.05 - S. 
„Esm eralda” . 19.00 - S. 
„Szczury wodne”. 20.00 - 
Program sportowy. 20.30 - 
Na jednym końcu haczyk.
20.55 - Telegra. 21.00 - S. 
„Czynnik PSI”. 21.55 - S. 
„Julie Lescaut” . 23.30 - 
Film fab. „Dwie Angielki i 
kontynent” . 1.35-6.00 - 
DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Tełeshop. 8.00 - S. „Los 
Marianny”. 8.45 * S. „San
ta Barbara”. 9.35 - S. „Uro
czy Ldzielni” . 10.00 - S. 
„Grace w opałach.” 10.25 - 
Kulinarne show. 10.50 - 
POP TV. 13.15- Kanał muz.
14.00 - Tełeshop. 14.30 - 
Okno na przyrodę. 14.55 - 
Sport na świecie. 15.20 - S. 
„Kosmos: 1999”. 16.10 - 
Kino. 16.35 - S. „Wina”.
17.20 - S. „Santa Barbara”.
18.10 - S. „Los Marianny”.
19.00 - Wiadomości. 19.15
- Sport. 19.20 - S. „Uroczy i 
dzielni” . 19.45 - S. „Sło
neczny patro l” . 20.30 - 
Humor. 21.00 - S. „Melrose

„Doktor Quinn”. 20.00 - 
Wieczór z E. Gabrenaite.
20.30 - Wybory miss Lit- 
wa’98, 22.15 - S. „Ogień”.
23.00 - Film fab. „Miłość w 
imię prawdy”. 1.20 - Kanał 
muz.

WILEŃSKA TV 
7.55-Film fab. 8.55-Pa

luszki lizać. 9.30 - Z Mo
skwy. 9.45 - Film fab. „Mi
łość, prawdziwa miłość”.
11.35 - Towary i usługi.
11.45 - Stoljca. 12.05 - Lek
cja jęz. lit. 12.15 - Muzyka.

112.30 -Ja sama.- 13.251-^Film 
dok. 13.55 - Podoba się - 
oglądaj. I4.O5 - TV-6 taksi.
14.20 - Sportowy tydzień.
15.00 - Kamień węgielny.
15.30 - Ż Moskwy. 15.40 - 
Patrol drogowy. 15.50 - O 
przyrodzie. 17.00 - Sprawoz
dawca. 18.00 - Telefon 23 55 
60. 18.40 - Towary i usługi.
18,50 - Lekarz domowy. 
19.20-Film fab. „Koledzy”.
21.05 - To wary J iu s łu g i.
21.15 - TV-6 taksi. 21.25 - 
Teledyskoteka. 23.001 Wy
niki.

VILSAT
9.00 - Muzyka. 10.30 - 

A ktualności w ileńskie.
11.00 - Salon country. 1.1.40
- Kalejdoskop zniżek. 11.50
- Muzyka. 18.00 - Godzina 
siły ducha. 19.00 - Kalejdo
skop zniżek. 19.15- Gwóźdź.
19.45 I  XL-Music. 20.15 - 
Brytania dziś. 21.00 - Za- . 
trzymaj się, chwilo. 21.30 - 
Film fab. „Psie serce”.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. „Tajem-

Place”. 21.55 - Tego jesz
cze nie było. 22.00 - Temat.
22.30 - Ś. „Ulicą Hudson”.
22.55 - Wiadomości. 23.00
- Film fab. „Gazeta”. 0.50 - 
Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00 - TV-6 taksi. 8.15 - 

Gwiazdy o gwiazdach. 8.45
- Sportowy tydzień. 9.30 - 
Wyniki. 10.45 - Show I. De- 
midowa. 11.40 - Humor.
12.30 - Z Moskwy. 12.40 - 
Film fab. „M orderstwo”.
14.40 - Dziękuję za zakup. 
14.50-Znak jakości. 15.00
- Kanał muz. 15.30 - Z Mo
skwy. 15.35 - Patrol drogo
wy. 15.50 - Podoba się - 
oglądaj. 16.00 - Ci, którzy...
16.50 - S. „Dyżurna apte
ka” . 17.30 - Prasa i muzy
ka. 18.30 - Z Moskwy. 
19.0© - Wiadomości. Dziś. 
w miasteczku. 19.15 - Hu
mor. 19.55 - M oje kino.
21.45 I  Towary i usługi.
22.00 - S. „Dyżurna apte
ka”. 22.30 - Z Wilna. 22.45
- Prasa i muzyka. 23.40 - 
Kanał muz.

VILSAT
17.00 - Film fab. „Tyl

ko ty”. 18.00 - Terytorium.
19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Zatrzymaj się, chwi
lo. 20.30 - Zgadnij i 
dzwoń. 20.35 - Kalejdo
skop zniżek. 20>45 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - W iadom ości 
(poi.). 21.20 - Warto od
wiedzić. 21.30 - Kłajpedz- 
ka TV. 22.05 - Przegląd 
muz. 23.05 - Kalejdoskop

nica podziemi”. 7.15 - Mi
lion Loto._ 7.30 - Klub Di
sneya. 8.00 Wiadomości.
8.10 - Notatki. 8,30 - Dopó
ki Wszyscy w*domu. 9.10 - 
Gwiazda poranna. 10.00 - 
Dla żołnierzy. 10.30 - Graj, 
harmonio, 11.00 - Dla rolni
ków. 11.30 - S. „Podwodna 
odyseja ekipy Cousteau” .
12.20 - Panorama śmiechu.
13.00 -Wiadomości. 13.20 - 
Klub podróżników. 14.05 - 
Piłka nożna. 14.40 - Klub Di
sneya. 15.35 - Koło histo- 
rifc! 161254-Jerałasz. 16.55 - 
KWN-98. 18.55 - Afisz fil
mowy. 19.00 - Czas. 19.35 - 
Detektyw „Sala gwiazd”.
21.45 - Program A. Makare
wicza. 22.15 - Wiadomości.
22.25 - Luźne notatki.

ROSYJSKA TV
6.00 - Dla żołnierzy. 6.30 

- Filmy anim. 7,05 - Anchla- 
ge i Co. 8.00 - Sam sobie re
żyserem. 8C25 - Witaj, Kra
ju . 9,15 - Rosyjskie loto.
9,55 - Wieczór twórczy E. 
Piechy. 11.25 - Film anim.
11.40 - W świecie książek.
12.00 - Wiadomości. 12.30 - 
Puls. 12.55- Ś. „Prawo i po
rządek**. 13.45 - Film dok.
14.40 - Ściśle tajne. 15,35- 
Stare mieszkanie. 16.50 -Za
m knięcie * Światow ych 
Igrzysk M łodzieżowych. 
-18.00-- Zwierciadło. 19.00 - 
U - Ott i J. Kobzoh. 20.00 - 
K-2 przedstawia. 2.0,:55 - 
Siatkówka. 22.55 - Ring 
muź. - nowe pokolenie.

TV POLONIA
7.00 - Program  dnia.

zniżek. 23.15 - Puls Wilna.
23 .30  - Wiadomości 
(poi.).

I KANAŁ ROSJI
16.00 - W iadomości.

16.20 - S. „Mysikrólik - śpie
wający ptaszek”. 17.05 - 
Godzina szczytu. 17.30 - 
Zgadnij melodię. 18.00 - 
Poniedziałek z W. Pozne- 
rem. 18.45 - Dobranoc, dzie
ci. 19.00 - Czas. 19.35 - S: 
„Góral”. 20.45 - Z życia wy
bitnych ludzi. 21.30 - Film 
fab. „Kontrola drogowa”.
23.10 - Wiadomości.

ROSYJSKA TV
14.00-Wieża. 14.30-S. 

„P ie rw sze  poca łunk i” .
15.00 - Wiadomości. 15.35
- Ulubione melodie. 15.45 - 
Miłość od pierwszego wej
rzenia. 16.15 - Film fab. 
„Mój przyjaciel Iwan Łap- 
szyn”. 18.00 r Wiadomości.

. 18.25 - Szczegóły. 18.45 - 
ł  S. „Santa Barbara”. 19.45 - 
^Detektyw. 21.30 - Wiado- 
(mości. 21.50 - Oddział dy
żurny. 22.05 - We mgle 
bzów. 22.45 - Autoshow. 

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram.

7.05 - „Powrót Arabeli” - 
serial dla młodych widzów.
7.30 - „Wilki morskie” - se
rial animowany dla dzieci.
8.00 - Latarnik - magazyn 
kulturalny. 8.30 - Wiado
mości. 8.45 - Ala i As. 9.00
- Kolorowe nutki.-9.05 - ' 
Tata, ^Marcin-powiedział.
9.15 - Makowiecki - łodzia
nin,^ Warszawy - reportaż. 
9.45,r  „Chłopi” - serial prod.

7.05 - Słowo na niedzielę. 
7; 10 -.„Klan” - serial prod. 
polskiej. 8.30. - Metamor
fozy bez końca - reportaż.
9.00 - „Spółka rodzinna” - 
serial komed. prod. pol
skiej. 9:30 - Dzień dobry 
na dzień dobry. 10.15 - Za
proszenie - program krajo
znawczy. 10.40-Niedziel
ne muzykowanie. 11.30 - 
Ze wszystkich stron - ma
gazyn reporterów. 12.00 - 
Szkoła na wesoło - pro
gram dla dzieci. 12.35 - 
„Bobaskd-wo” • • - serial 
anim. dla dzieci. 13.00 - 
T ransm isja  n ied z ie ln e j 
Mszy świętej. 14.05 - Go
ściniec - magazyn kultury 
i sztuki ludowej. 14.35 - 
Podwieczorek. 15,35 - Mo
nika Żeromska i je j wspo
mnienia. 16.30 - Czy nas 
jeszcze pamiętasz. 16.50 - 
K to je s t  kim w Polsce. 
17.JÓ0 > Teleexpress. 17,15
- „Kot w butach” - serial 
anim. dla dzieci. 17.40 - 
„Przez łzy do szczęścia” -̂  
film archiwalny prod. pol
skiej. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.45 

i  Prognoza pogody. 19.50
- G ość.20.00 - „Wakacje z 
Madonną” - film fab. prod. 
polskiej. 21.25 - Justyna 
Steczkowska - fragmenty 
koncertu. 22.30 - Panora
ma. 23.00 - Flirty z figlami.
23.45 - Sportowa niedzie
la. 0.15 - Ze wszystkich 
stron. 0.45 - „Opowieści 
taty Bobra” - serial anim.
1.00 - Wiadomości. 1.15 -

Sport. 1. U y  Prognoza po
gody. 1.30 - Podwieczorek,
2.30 - Panorama. 3.00 - 
„W akacje z M adonną” - 
film fab. prod. polskiej.
4.20 - Flirty z figlami. 5.10
- Metamorfozy bez końca. 
5.40‘ - A uto-M oto-Klub.
5.55 - Sportowa niedziela. 
6.25.- Kowalski i Schmidt.

RTL 7
7.00 - Miuyka w RTL 7.

7.30 - „Bolek i Lolek zapra
szają’7 - filmy anim. 9.15 - 
„Trzecią planeta od słoń- 
cś*r - serial komed. W .05 - 
„George i Mildred!* - bryt. 
komedia. 11,40 - „Rewolwer 
i melonik” - serial seńsac.

112.30 - „Sliders” -- serial SF.
13.20 - „Kameleoń 2” - se
rial sensac. 14.05 - „Powrót 
na wyspę Skarbów” - serial 
przygód. 15.00 - „Szwajcar
scy Robinsonowie” - serial 
przygód. 15.55 - „Riverda- 
le” - serial obycz. 16.45 - 
„Spokojnie tatuśku” - serial 
komed. 17.10-„Gdzie są ci 
chłopcy?” - komedia USA.
18.50 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 19.05 - „Świat pana 
trenera” - serial komed.
19.30 - „Zróbmy sobie do
brze” -  serial komed. 19.55 - 
,.MacArthur” - film wojen
ny USA. 22.10 - Wieczór z 
wampirem - talk-show. 23.15
- „Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 24.00 - „Re
wolwer i. melonik” - serial 
sensac. 1.45 - „Riyerdale” - 
serial obycz. 2 30 - „Oblicza 
Nowego Jorku” -  serial 
krym.

polskiej. 10.40 - Wielka gra
- te leturn iej. 11.30 - Ze 
wszystkich stron. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15 - „Wa
kacje z M adonną” - film 
fab. prod. polskiej. 13,35 - 
Justyna S teczkow ska - 
fragmenty koncertu. 14.45
- Informacje studia kon
takt. 15.00 - Panoram a.
15.20 - Program dnia. 15.30
- Co w kraju piszczy? 16.00
- „Za chlebem i złotem”.
16.30-Szafiki - program dla 
dzieci. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Krzyżówka szczę
ścia - teleturniej. 17.40 - 
„Górale w Chicago” gj re
portaż. 18.05 - Kto jest kim 
w Polsce? 18.15 - „Doktor 
Ewa** - serial prod. polskiej.
18,55 - Dziennik TV - pro
gram satyr. Jacka Fedoro
wicza. 19.15 - Dobranocka.
19.30 p  Wiadomości. 19.55
- Prognoza pogody. 20.00
- „Autobus odjeżdża 6.20”
- film obycz. prod. polskiej.
21.35 - , Jestem mordercą”
- film dok. 22.30 - Panora
ma. 23.05 <- Okna. 23.45 - 
Lato w filharmonii. 0.30 - 
W centrum uwagi. 0.45 - 
Program dnia. 0.50 - „Rek- 
sio” - serial anim. dla dzie
ci! 1.00 - Wiadomości/l ;25
- Sport 1.27 - Prognoza po
gody. 1.30 - „Doktor Ewa”
- serial prod. polskiej. 2.10
- Dziennik TV - program sa
tyr. Jacka Fedorow icza.
2.30 - Panorama. 3.00 - 
„Autobus odjeżdża 6.20” - 
film obycz. prod. polskiej.
4.35 - Jestem mordercą -

film dok. 5.35 - W centrum 
uwagi. 5.50 - Informacje 
studia kontakt. 7.05 - Krzy
żówka szczęścia - teletur
niej. 6.30 - Górale w Chica
go - reportaż.

RTL 7
7.00 - Zaklinanie ponie

działku, 7.10 - „Szwajcar
scy Robinsonowie” - serial 
przygód. 8.00 - Teleshop- 
ping. 8.30 - „Świat pana tre
nera” - serial komed. 8.55 - 
„Zróbmy sobie dobrze” - 
serial komed. £.20 - „Spo
kojnie, tatuśku” - serial ko
med. 9.45 - „MacArthur” - 
film wojenny USA. 11.55 - 
„Gdzie są ci chłopcy” - ko
media USA. 13.30 - Tele- 
shopping. 14.00 - „Camp- 
bellow ie” -.seria l famil.
14.55 - „Słodka dolina”  - 
serial dla młodzieży. 15.15 
- Siódemka dzieciakom - 
seriale anim. 16.40 - Ukry
ta kamera - program roz
rywkowy. 17.10 - „Prawo 
miecza” - serial SF. 18.00 - 
„Sunset B each” - seria l 
obycz. 18.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 19.00 - „Pra
wo i bezprawie” -  serial 
sensac. 19.55 - „Anioł pu
s ty n i” - dram at sensac. 
USA. 2 L 5 0 - „Cobra ^od
dział specjalny” - serial 
sensac. 22.45,- „Crime Sto
ry” - serial krym. 23.35 - 
„Prawo miecza” - serial SF. 
0.20 - „Prawo i bezprawie”
- serial sensac. 1.05 - „Cri
me Story” - serial krym.
1.50 - Muzyka w RTL 7 oraz 
prognoza pogody.
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LTV
6.301 Dzień dobry. 7.30 

I  S. „Bąmbukowe misie”.
15.30 - Film anim. 16.20 - 
Telekatalog. 16.25 - Dla 
domu. 17.00 - S. „Szkoła ma
nekinów”. 17 J O  -  Rozmowy 
wileńskie. 17.50 - Wiado
mości (ros.). 18.001 Dla dzie
ci. 1830-Wiadomości. 19.00
- 9 rzemiosł. 19.30 - Dysku
sja. 19.55-Styl. 2 0 .3 0 -Pa
norama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10-Loteria. 21.15
- Okres twórczy. 21.50 - S. 
„Francuska rewolucja”. Pod
czas przerwy - 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

LNIC
6.15 I Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - Ś. 
„Mini detektyw”. 10.15 - Te
leshop. 10.45 - Z  Hollywo
odu. 11.15-O d... do. 12.10
- To ci rodzinka. 12.40 - 
Cztery koła. 13.05-Kuchnia 
pani Grażyny. 14.45 - Tele
shop. 15.00 - S. „Baron”.
15.50 - S. „Dzikie serce”.
16.35 - S. „Klinika zachod
nia”. 17.20 - S. „Bez domu 
jestźle”. 17.50- S. „Żar mło
dości”. 18.35 - S. „Słonecz
ne wybrzeże”. 19.30 - Wia
domości. 20.00 - S. „Adres 
grzechu - wyższe sfery” .
20.50 - TV „Lietuvos rytas”.
21.35 - S. „Przyjaciele” .
22.00 - S. „Błękitny diament”.
22.45 - Komedia.

BAŁTYCKA TV
6.00 -S . „Dallas*. 7.00- 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00

- S. „Esmeralda”. 8.45 - S. 
„Czynnik PSI”. 9.30 - Walka 
słów. 10.30 - Humor. 11.00 - 
S. „Dynastia II. Colbowie”.
12.00 - S. „Na zdrowie” .
12.30 - Humor. 13.00 - Pro
gram muz. 14.00 - Bałtycka 
bomba. 15.00 - S. „Dallas”.
16.00 - Muzyka. 17.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 18.00 - 
W iadom ości. 18.05 - S. 
„Esmeralda”. 19.00 - S. „Na
rodowy głupiec”. 20.00 - Hu
mor. 20.30 - Program muz.
20.55 - Telegra. 21.00 - Z 
cyklu „Krótkie historie” .
22.00 - S. „Maklerzy”. 22.45
- S. „Upał w Los Angeles” .
23.35 - S. „Julie Lescaut”.
1.10-6.00-DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.25-Kulinarne 
show. 10.50 - Wieczór ż  E. 
Gabrenaite. 1L20-Teleszczę- 
ście. 13.10-Kanał muz. 13.55
- Teleshop. 14.25 - S. „Kom
puterowe cuda”. 14.50 - S. 
„Pełna chata”. 15,151S. „Te
lefon pomocy 911”. 16.10 - 
Zaśpiewajmy. 16.35 - S. 
„Wina”. 17.20 - S. „Santa 
Barbara” . 18.10 - S. „Los 
Marianny”. 19.00 - Wiado
mości. 19.15 - Sport. 19.20
- S. „Uroczy i dzielni”. 19.45
- S. „Słoneczny patrol”. 20.30
- Telegra. 21.00 - S. „Straż
nik Texasu”. 21.55 - Tego 
jeszcze nie było. 22.00 - S. 
„Prawo i porządek”. 22,55 - 
Wiadomości. 23.00 - Film 
fab. „Szeryf i bandyta-II” . 
0.50 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00 - Ź Wilna. 8.15 - 

Humor. 9.30 - Z Moskwy. 
9.50-Towary i usługi. 10.00
- Katastrofy tygodnia. 10.30
- Nowy Jork. 11.00 - Prasa i 
muzyka. 11.50 - Dziękuję za 
zakup. 12.20-Po raz pierw
szy. 12.30 I  Z Moskwy.
12.40 - Film fab. „Rosjanie”.
14.30 - Towary i usługi. 14.40 
-Dziękuję za zakup. 15.00- 
Kanał muz. 15.30 - Z Mo
skwy. 15.35 - Patrol drogo
wy. 15.50 - Podoba się - 
oglądaj. 16.00-Ci, którzy...
16.50 - S. „Dyżurna apteka”.
17.30- Męski-klfibU 1830 - 
Z Moskwy. 19.00 - Wiado
mości. Dziś w miasteczku.
19.15-Towary i usługi. 19.30
- Stolica. 19.50 - Film fab. 
„Miejsca spotkania zmienić nie 
można”. 21.20 - Z Moskwy.
21.30 - Inspekcja podatko
wa radzi. 21.45- Kanał muz.
22.00 - S. „Dyżurna apteka”.
22.30 - Z  Wilna. 22.45 - 
Męski klub. 23.40 - Film fab. 
„Najbardziej seksualne stwo
rzenie”.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Cisza”.

17.00 - Film fab. „Tylko ty”.
18.00 - Terytorium 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - 
Gwiezdna ulewa. 20.30 - 
Zgadnij i dzwoń. 20.35 - Ka
lejdoskop zniżek. 20.45 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).

21.20 - Warto odwiedzić.
21.30 - Wideomoda. 22.05 - 
Film fab. „Tylko ty”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna. 2330 - Wiado
mości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Wiadomości. 7.15 

- S. „Mysikrólik - śpiewający 
ptaszek”. 8.40 - Panorama 
śmiechu. 920 - Biblioteka do
mowa. 9 3 0  - Zgadnij melo
dię. 10.00 - Wiadomości.
10.15 - Razem. 11.00-Film 
fab. 13.00 - Wiadomości.

. 13.20 - Film anim. 13.55 - 
Dobra okazja. 14.40 - S. 
,jSkała Złotej Róży”. 15J10 - 
Do lat 16 i więcej. 15.30 - 
Dookoła świata. 16.00-Wia
domości. 16.20 - S. „Mysi
królik - śpiewający ptaszek”.
17.05 - Godzina szczytu. 
1730 - Zgadnij melodię.
18.00 - Temat. 18.45 - Do
branoc, dzieci. 19.00 -Czas.
19.35 - Film fab. 22.10 - 
Wiadomości.

ROSYJSKA TV
12.00 - W iadomości.

12.30 - S. „Romans cesarza. 
Kronika dwom”. 13.40-Film 
anim. 14.00 -Wieża. 14.30- 
S. „Pierwsze pocałunki”.
15.00-Wiadomości. 15.35 - 
Krzyżówka. 16.05-Kome
dia „Tygrys i kotka”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.25-Szcze
góły. 18.45 - S. „Santa Bar
bara". 19.45 - S. „Tajemnice 
Petersburga”. 20.45 - S. 
„Czynnik PSI”. 21.40 - Wia
domości. 22.00 - Oddział dy
żurny. 22.15 - Gorąca dzie
siątka.

TV POLONIA
7.00 - Sport - telegram.

7.10- j,Bobaskowo” - serial

anim dla dzieci. 7.35 - „Kot 
w butach” - serial anim. dla 
dzieci. 8.00 - j,Za chlebem i 
złotem” - reportaż. 8.30 - 
Wiadomości. 8.45 - Szkoła 
na wesoło. 9.15- Bezdomne 
kobiety - reportaż. 9.45 - 
„Doktor Ewa” - serial prod. 
polskiej. 10.25 - Dziennik 
TV - program satyr. Jacka 
Fedorowicza. 10.45 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
11.10- Górale w Chicago - 
reportaż. 11.35 - Czy nas 
jeszcze pamiętasz? 12.00 - 
Wiadomości. 12.15 - .Auto
bus odjeżdża 6.20” - film 
obycz. prod. polskiej. 13.50
- ,JJestem mordercą...” - film 
dok. 14.45 - Tydzień prezy
denta. 15.00 - Panorama.
15.20-Program dnia. 15.30
- Gościniec - magazyn kultu
ry i sztuki ludowej. 16.00 - 
Zaproszenie - program kra
joznawczy. 16.30-„Szaleń
stwo Majki Skowron” - se
rial dla młodych widzów.
17.00 - Teleexpress. 17.15- 
Wielka gra - teleturniej.
18.05 - Galeria malarstwa 
polskiego. 18.15 - Tylko 
muzyka. 19.15- Dobranoc
ka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Życie na gorąco” - 
serial sensac. prod. polskiej.
21.20 - Scena country. 21.50
- Wieczór reporterski. 22.30
- Panorama. 23.00 - Teatr 
Telewizji „Ciemno”. 24.00 - 
Małe ojczyzny. 0.30 - W cen
trum uwagi. 0.45 - Powita
nie widzów amerykańskich. 
0.50 - „Lis Leon” - serial 
anim. 1.00 - Wiadomości 
(powt). 1.25-Sport. 1.27- 
Prognoza pogody. 1.30 -

M onika Żerom ska i jej 
wspomnienia - reportaż. 2.15
- Salon Lwowski. 230 - Pa
norama. 3.05 - „Życie na go
rąco” - serial sensac. prod. 
polskiej. 4.20 - Scena coun
try. 4.50 - Wieczór reporter
ski. 5.35 - W centrum uwa
gi. 5.50 - Tydzień prezyden
ta. 6.05 - Wielka gra - tele
turniej.

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL 7. 

7.'10 - „Campbellowie” - se
rial famil. 8.00 - Teleshopping.
8.30 - Siódemka dzieciakom
- seriale anim. 9.25 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży. 
9.4? - „Sunset Beach” - se
rial obycz. 10.30-, Anioł pu
styni” - dramat sensac. USA.
12.15 - Ukryta kamera - pro
gram rozrywkowy. 12.40 - 
„Cobra - oddział specjalny” - 
serial sensac. 13.30 - Tele- 
shopping. 14.00 -„Campbel- 
lowięT - serial famil. 14.50 - 
„Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 15.10 - Siódemka 
dzieciakom - seriale anim.
16.40 - „Ukryta kamera” - 
serial komediowy. 17.10 - 
„Prawo miecza” - serial SF.
18.00 - „Sunset Beach” - se
rial obycz. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - 
„Prawo i bezprawie” - serial 
sensac. 19.55 - „Przysięgam 
na wszystko” - komedia 
obycz. USA. 21.35 - „Fede
ra ln i - serial sensac. 22.25 - 
„Crime Story” - serial krym.
23.15 - „Prawo miecza” -se
rial SF. 24.00 - „Prawo i bez
prawie” - serial sensac. 0.45
- „Crime Story” - serial kry- 
min. 1.30-Muzyka w RTL 7 
oraz prognoza pogody.

ŚRODA.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. „Bambukowe misie”. 15.30 
-Film anim. 16.20-Telekata
log. 16.25-Dla domu. 17.00 
- S. „Szkoła manekinów”.
17.30 - Słowo chrześcijanina.
17.50 - Wiadomości (ros.).
18.00 - Dla dzjpci. 1830 - 
Wiadomości. 19.00 - Klub 
prasowy. 19.55 - Wspomnie
nie. 20.05 - Milioner. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Studio 
sportowe. 21.10 - Loteria.
21.15 - Film fab. „Pole” .
23.00 - Dziennik wieczorny. 
23? 1,5 - Festiwal muz.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest żle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Mini detektyw”. 10,15 - Te
leshop. 10.45 - Od.,, do.
11.15- Niwy. 11.45 - Smacz
nego. 12.15 - Cztery koła.
14.45 - Teleshop. 15.00 - S. 
„Baron” . 15.50 - S. „Dzikie 
serce”. 16.35 - S. „Klinika za
chodnia”. 17.20 - S. „Bez 
domu jestźle”. 17.50 - S. „Żar 
młodości” . 18.35 *!S. „Sło
neczne wybrzeże” . 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - S. „Ad
res grzechu - wyższe sfery”.

■* 20.50’*- S. „Szóśty zmysł” .
21.35 - S. „Przyjaciele” .
22.00-S. .„Błękitny diament”.
22.45 - Film fab. 

BAŁTYCKA TV
6.00 h§^,D allas”. 7.00

- S. „Tak świat się kręci” . 
U.00 - S. „Esmeralda”. 8.45
- S. „Upał w Los Angeles”.
9.30 - Telegra dla rodziny.
10.30 - Program muz. 11.00

- S. „McGyver”. 12.00 - Pro
gram sportowy. 12.30 - Dla 
dzieci. 13.00 - Program muz.
14.00 - Bałtycka bomba.
15.00-S . „Dallas” 16.00- 
Muzyka. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 18.00 - Wia
domości. 18.05 - S. „Esme
ralda”. 19.00 - S. „Na zdro
wie”. 19.30 - S. „Skrzydła”.
20.00 - Jestem z wami. 20.30 
§ P  „Choof*. 20.55 - Tele
gra. 21.00 - Film fab. „Coy- 
ote”. 22.45 - Humor. 23.05 - 
Radioshow. 23.35 - Program 
muz. 24.00-6.00-DW.

TV3
' 7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny” . 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.25 - Barwy mo
rza. 10.50 - S. „Jessica Flet- 
cher”. 11.35-Temat. 13.15- 
Kanałmuz. 14.00-Teleshop.
14.30 - Kulinarne show.
14.55 - S. „A lf’. 15.20 - S. 
„BeverlyHills, 90210”. 16.10
- S. „Nareszcie dzwonek”.
16.35-S. „Wina”. 17.20-S. 
„Santa Barbara”. 18.10 - S. 
„Los Marianny”. 18.55 - Klu- 
borama. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.15-Sport. 19.20 -S . 
„Uroczy i dzielni”. 19.45 - S. 
„Słoneczny patrol”. 20.30 - 
Pod innym kątem. 21.00 - S. 
„Góral”. 21.55 - Tego jesz
cze nie było. 22.00 - S. „No
wojorscy gliniarze”. 22.55 - 
Wiadomości. 23.00 - Film 
fab. „Rooster Cogbum” 0.50
- Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8.15 -In

spekcja podatkowa radzi.
8.30 - Stolica. 8.50 - Towary

i usługi. 9.00 - Humor. 9.30 - 
Z Moskwy. 9.45 - Znak ja
kości. 10.00 - Jesteś świad
kiem. 10.20 - S. ^Wielkie 
skarby świata”. 10.55 - Mę
ski klub. 11.45 - Dziękuję za 
zakup. 12.20 - Podoba się - 
oglądaj. 12.30-Z  Moskwy.
12.40 - Film fab. „Pochodzę 
z Wiatki” . 14.50 - Towary i 
usługi. 15.00 - Kanał muz.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50-Po
doba się-oglądaj. 16.00-Ci, 
którzy... 16.50 - S. „Dyżurna 
apteka”. 17.30 - Ja sama.
18.30 - Z Moskwy. 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.15 - Znad Wilii TV.
19.45 - Towary i usługi. 19.55
- Film fab. „Miejsca spotka
nia zmienić nie można”. 21.25
- Z Moskwy. 21.35 - Patrol 
drogowy. 21.50 - Lekcja jęz. 
lit 22.00 - S. „Dyżurna apte
ka”. 22.30 - Z Wilna. 22.45 - 
Ja sama. 23.40 - Film fab.

YILSAT
15.30 - Film fab. „Cisza”.

17.00 - Film fab. „Tylko ty”.
18.00 - Terytoriutti. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - 
Cuda czarodziejki. 20.30 - 
Zgadnij i dzwoń. 20.35 - Ka
lejdoskop zniżek. 20.45 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić.
21.25 - Gdzie spędzicie urlop?
21.30 - Przede wszystkim 
dzieci. 22.05 - Film fab. „Tyl
ko ty”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżeki 23.15 - Puls Wilna. 
2330 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Wiadomości. 7.15

- S. „Mysikrólik - śpiewający 
ptaszek”. 8.00 - Program W. 
Poznera. 8.45 - W świecie

zwierząt 9.25 - Show dżen
telmenów. 10.00 - Wiadomo
ści. 10.15 - Razem. 11.00 - 
Film fab. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.20-Film anim 13.45
- Klasyczna kompania. 14.15
- Zew dżungli. 14.40 - S. 
„Skała Złotej Róży”. 15.10 - 
Do lat 16 i więcej. 15.30 - 
Dookoła świata. 16.00 - Wia
domości. 16.20 - S. „Mysi
królik - śpiewający ptaszek”.
17.05 - Godzina szczytu. 
17.30- Gorączka złota. 18.10
- Człowiek i prawo. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.35 - Komedia „To 
nie ja, to on”. 21.30 - Detek
tyw „Wilkołak”. 22.15 - Wia
domości.

RO SY JSKA  TV
5.30- Wiadomości. 6.00

- Oddział dyżurny. 6.15 - To
wary pocztą. 6.20 - Strąg 
przedstawia. 6.30 i  Pienią
dze. S |  - Film anim. 7.05 - 
Prawosławny kalendarz. 7.10
- Miasteczko. 7.40 - Podium.
8.05 - S. „Santa Barbara”.
9.00 - Wiadomości. 9.30 - S. 
„Tajemnice Petersburga” .
12.30 - S. „Romans cesarza. 
Kronika dwom”. 13.25 - Fil- ■ 
my anim. 14.00 - Wieża.
14.30 - S. „Pierwsze poca
łunki”. 15.00-Wiadomości.
15.30 - Drogami Rosji. 15.45
- Piłkarskie mistrzostwa Ro
sji. 18.00 - Wiadomości.
18.25 - Szczegóły. 18.45 - S. 
„Santa Barbara”. 19.45 - S. 
„Tajemnice Petersburga”.
20.45 - S. „Agata Christie. 
Poirot”t 21.45 - Wiadomości.
22.05 Ą  Oddział dyżurny.
22.20 - Żywa kolekcja.

TV POLONIA
7.00 - Sport - telegram.

7.10 - Program muz. 7.45 -

Zakrystie starych kościołów.
8.05 - Blisko choć daleko.
8.30 - Wiadomości. 8.45 - 
„Szaleństwo Majki Skow
ron” -serial dla młodych wi
dzów. 9.15 - Od rozbioru do 
wolności - teleturniej hist.
9.45 - Tylko muzyka. 10.45
- Wielka gra - teleturniej.
11.35 - Zaproszenie - pro
gram krajoznawczy. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15 - „Życie 
na gorąco” - serial sensac. 
prod. polskiej. 13.30 - Sce
na country. 14.10 - Autolu- 
stracja. 14.45 - Magazyn 
parlamentarny. 15.00-Pano
rama. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Auto-moto-klub.
15.45 - Przegląd prasy po
lonijnej. 16.00 - Historie.
16.30 - Truskawkowe stu- 
dio-program dla młodych wi
dzów. 16.50 - Kolorowe nut
ki. 17.00 - Tejeexpress.
17.15 - Wielka gra - teletur
niej. 18.05 - Na królewskim 
trakcie. 18.15 - Sport z sa
telity. 19.15 - Dobranocka.
19.30-Wiadomości. 19.55
- Prognoza pogody. 20.00 - 
„Marysia i Napoleon” - ko
media prod. polskiej. 21.50
- Złote lata 60-te - zespół 
„Żuki”. 22.30 - .Panorama.
23.05 - Ze sztuką na ty.
23.40 - „Mela Muter” - film 
dok. 0.05 - Lato w filharmo
nie 0.30 - W centrum uwagi. 
0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 - Przy
gody Sindbada Żeglarza.
1.00 - Wiadomości. 1.25 - 
Sport. 1.27 - Prognoza po
gody. 1.30 - Sport z satelity.
2.30 - Panorama. 3.05 - 
„Marysia i Napoleon” - ko
media prod. polskiej. 4.55 - 
Złote lata 60-te - zespół

„Żuki”. 5.35 - W centrum 
uwagi. 5.50 - Magazyn par
lamentarny. 6.10 - Wielka gra 
-teleturniej.

RTL 7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.10- „Campbellowie” - se
rial famil. 8.00 - Teleshop
ping. 8.30 - Siódemka dzie
ciakom - seriale anim. 9.25 - 
„Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 9.45 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 10.30 
- , JPrzysięgam na wszystko”
- komedia obycz. USA.
12.00 - Ukryta kamera - pro
gram rozrywkowy. 12.45 - 
„Federalni” - serial sensac.
13.30-Teleshopping. 14.00
- „Campbellowie” - serial fa
mil. 14.50 - „Słodka dolina”
- serial dla młodzieży. 15.10
- Siódemka dzieciakom - se
riale anim. 16.40 - Ukryta 
kamera - program rozrywko
wy. 17.10- „Prawo miecza”
- serial SF. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 18.50
- 7 minut - wydarzenia dnia.
19.00 - „Prawo i bezprawie”
- serial sensac. 19.55 - „33 
stopnie w cieniu” - film sen
sac. USA. 21,35 - „Murder 
Cali” - serial sensac. 22.25 - 
„Crime Story” - serial krym.
23.15 - „Prawo miecza” - 
serial SF. 24.00 - „Prawo i 
bezprawie” - serial sensac. 
0.45 --Crime Story - serial 
krym. 1.30 - Muzyka w RTL 
7 oraz prognoza pogody.
2.30 - Panorama. 3.05 - 
„Marysia i Napoleon” - ko
medią prod. polskiej. 4.55 - 
Złote lata 60-te - zespół 
„Żuki”. 5.35 - W centrum 
uwagi. 5.50 - Magazyn par
lamentarny. 6.10 - Wielka gra
- teleturniej.
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CZWARTEK, 
23 LIPCA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 7,30 - 

S. „Bambukowe misie”. 15.30
- Film anim. 16.20- Telekata- 
log. 16.25 - Dla domu. 17.00 - 
S. „Szkoła manekinów”. 17.30
- Trembita. 17.50 - Wiadomo
ści (ros.). 18.00 - S. „Noe i 
Kasper”. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - Film dok. 19.45 - Dro
gi. Samochody. Ludzie. 20.20
- Szanujmy słowo. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio sporto
we. 21.10 - Loteria. 21.15 - Ko
media „Zakochana po uszy”.

_ 23.00 - Dziennik wieczorny.
23.10-„Kaukodromas”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Mini detektyw”. 10.15 - Te
leshop. 10.45 - Nasze zwierzę
ta. 11.15- S. „Radio Romans”.
11.40 - Smacznego. 12.10 - 
Babie lato. 13.05 - To ci ro
dzinka. 14.45-Teleshop. 15.00
- S. „Baron”.-15.50 - S. „Dzi
kie serce”. 1635 - S. „Klinika 
zachodnia”. 17.20 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17.50 - S. „Żar 
młodości”. 18.35 - S. „Słonecz
ne wybrzeże”. 19.30 - Wiado
mości. 20.00 - S.„Nazywa się 
Nikita”. 20,50 - S. „Renegat”.
21.35-S. „Przyjaciele”. 22.00
- S. „Błękimy diament”. 22.45
- Film fab. „Nie odwracaj się”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 7.001 

S. „Tak świat się-kręci”. 8.00 
-S . „Esmeralda”. 8.45 - S. 
„Szczury wodne”. 930 - S. 
„Krótkie historię” 10.30 -S.

PIĄTEK.
17 LIPCA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - Pro
gnoza pogody. 8.45 - Lato z 
Misiem i Margolcią. 9.10 - 
„Podróże z Aleksandrem i 
Emilią” - serial anim. prod. 
francusko-kanadyjskiej. 9.35 - 
Konin*98 - Międzynarodowy 
Dziecięcy Festiwal Piosenki i 
Tańca. 9.551 „Sierżant Ander
son” - serial prod. USA. 10.50
- Śmiechu warte. 11.15 - Siat
kówka plażowa. 11.25 - Lato 
z Magazynem Notowań.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Kwa
drans na kawę. 12.40 - „Klan”
- telenowela TVP. 13.30 - 
„Doktorek się zakochuje” - 
komedia prod. ang. (1960). 
1-5.20 - Konin’98 - Międzyna
rodowy Dziecięcy Festiwal 
Piosenki i Tańca. 15.45 - „Byle 
do dzwonka” - serial prod. 
USA. 16.15 - „Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 16.40
- Twarzą w twarz z Europą.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? - quiz. 17.50
- Tata, a Marcin powiedział.
18.05 - Randka w ciemno - 
quiz. 18.50 - Flesz - Wiado
mości. 18.53 - Prognoza po
gody. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Sport. Prognoza pogody. 20.10
- „Łowca” - film fab. prod. 
franc. (1976). 21.50 - Jaka 
Polska. 22.00 - W centrum 
uwagi. 22.20 - MdM. 23.00 - 
Wiadomości. 23.05 - Sport.
23.10 - „Ja, Klaudiusz” - se
rial prod. ang. 0.10 - „Heli 
Camp” - film fab. prod. USA.

„Wojny domowe”. 11.30 - Hu
mor. 12.00 - S.,,Tarzan”. 13.00
- Program muz. 14.00 - Bałtyc
ka bomba. 15.00 - S. „Dallas”.
16.00 - Program muz. 17.00 - 
S. „Tak świat się kręci’. 18.00
- Wiadomości. 18.05 - S. 
„Esmeralda”. J  9.00 - S. „Co- 
nan”. 20.00 - S. „Dobrzy 
chłopcy, źli chłopcy”. 20.55 - 
Telegra. 21.00 - Film fab. 
„Dwaj głupcy i prosię”. 22.30
- S. „Pluskwy”. 23.25 - Film 
fab. „Cebulowe pole”.: 1.15-
6.00 - DW.

TV3
_ 7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S, „Los Ma
rianny”. 8.45 -S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”, 10.00 - S. „Grace w opa
łach”. 10.50 - Wieczór z E. 
Gabrcnaite. 11.20-Budownic
two. 13.15 - Kanał muz. 14.00
- Teleshop. 14.30 - Kulinarne^ 
show. 14.55 -  S. „Kattsi Dog”.
15.20 - S. „Drużyna, A ”-16.10
- S. „Nareszcie dzwonek”.
16.35 - S. „Wina”. 17.20 - S. 
„Santa Barbara”. 18.10 - S. 
„Los Marianny”. 18.55 -Klu- 
borama. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - Nowości: sportowe.
19.20- S. „Uroczy i dzielni”.
19.45 - S. „Słoneczny patrol”.
20.30 - Zaśpiewajmy. 21.00 - 
S. „W archiwum X”. 21,55 - 
Tego jeszcze nie było. 22.00 - 
Film fab. „VR.5”. 22.55 - Wia
domości. 23.00 - Detektyw 
„Śmierć w wodzie”. 0.30 - 
Kanał muz.

WILEŃSKA TV
12.30 - Lekcja jęz,. lit.

12.40 - Znad Wilii TV. 13.10
- Kanał muz. 14.00 - Paluszki- 
lizać. 14.30 - Towary i usługi.
14.40 - Dziękuję za zakup.

SOBOTA.
18 LIPCA

7.00 - Eko-echo. 7.15 - Z 
Polski. 7.30 - Wszystka o 
działce i ogrodzie. 8.00 - Agro- 
linia. 8.30 - Wiadomości. 8.40
- Pogoda. 8.45 - Współcześni 
wojownicy. 9.05 - Razem. 9.15
- Wakacje z ziarnem. 9.40 - 
Duże oko nad strumieniem.
9.45 - Zielone 5-10-15.10.25
- Gagułki. 10.40 - W rajskim 
ogrodzie. 11.05 - „Człowiek i 
przyroda” - serial dok. prod. 
austral. 12.00 - Wiadomości.
12.10- Walt Disney przedsta
wia. 13.30 - Od rozbioru do 
wolności - teleturniej historycz
ny. 14.00 - Lato z Radiem i 
Telewizyjną Jedynką. 14.40- 
Videopasje. 15.00- „Okrutne 
niebo” - serial dok. prod. USA.
16.00 - Twoja letnia lista prze
bojów. 16.25 - „Pan Złota 
Rączka” - serial prod. USA.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? - quiz. 17.50
- To jest telewizja. 18.10 - Lato 
z Radiem i Telewizyjną Jedyn
ką. 19.00-Wieczorynka. 19.30
- Wiadomości. 19.45 - Sport. 
Prognoza pogody. 20.05 - 
„Tancerz Tap” - musical prod. 
USA (1989). 22.00 1 Lato z 
Radiem i Telewizyjną Jedynką.
22.25 - Sportowa sobota. 22.45
- „Bez szans” - film fab. prod. 
USA (1984). 0.50 - „Po tamtej 
stronie” - serial prod. USA.
2.15 - „Szczęściarz Antoni” - 
film fab. prod. polskiej (1960).

NTEDZTEI ,A.
19 LIPCA

7.00 - Rolnictwo na świe- 
cie. 7.15 - Notowania. 7.45 - 
„Wesołych zwierzaków świat”
- film anim. prod. ang. 8.15 - 
Teleranek na wakacjach. 8.40
- „Długa podróż Lukasa B” -

15.00 - Kanał muz. 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol drogo
wy: 15.50 - Podoba się - oglą
daj. 16.00 - Ci, którzy... 16.45
- S. „Dyżurna apteka” 17.30 - 
Zrób krok. 18.30 - Z Moskwy. 
19.00^- Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Lekarz 
domowy. 19.45 - Towary, i 
usługi. 19.55 - Film fab. „Miej
sca spotkania zmienić nie moż
na”. 2 1.20 - Z Moskwy. 21.30
- Wileńska jutrzenka. 21.45 -. 
Trockie lato. 22.00 - S. „Dy
żurna apteka”. 22.30 - Z Wil
na. 22,45 - Zrób krok. 23.40 - 
Film fab. „Psy”.

VILSAT 
~ 15.30 - Film fab. „Cisza”.

17.00 - Film fab. „Tylko ty”.
18.00 - Terytorium. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - 
Przedsiębiorca. 2QJ 5 1 Foto- 
klub. 20.30 - Zgadnij i dzwoń.
20.35 - Kalejdoskop zniżek.
20.45 - Dla dzieci. 21.00-Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie
dzić. 21.30 - Aktualności wi
leńskie. 22.05 - Film fab. „Tyl
ko ty”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.15 - Puls Wilna.
23.30 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Wiadomości. 7.15 - 

S. „Mysikrólik - śpiewający 
ptaszek”. 8.00 - Człowiek i pra
wo. 8.35, - Dopóki wszyscy w 
domu. 9,20 - Biblioteka domo
wa. 9.25 - Te ciekawe zwie
rzęta. 10.00 - Wiadomości.
10.15 - Razem. 11.00 - Film 
fab. 13.00-Wiadomości. 13.20 
- Film anim. 13.55 -  Dziecięce 
anegdoty. 14.ił0 - S. „Skała 
Złotej Róży”. 15.10 - Do lat 16 
i więcej. 15.30 - Dookoła świa
ta. 16.00 - Wiadomości. 16.20

serial prod. kanad. 9.30 - Da
nia do podania. 9.45 - „Droga 
do Rio” - komedia prod. USA 
(1947). 11.35 - Zwierzęta 
świata - serial dok. prod. ka
nad. 12.00 - Anioł Pański. 
12.15 - Czasy |  katolicki ma
gazyn informacyjny. 12.25 - 
Ludzki świat. 12.45 - Czytadło.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Tydzień. 13.40 - Zaproszenie 
do Teatru TV. „Żołnierz królo
wej Madagaskaru”. 13.50 - 
„Słoneczny patrol” - serial 
prod. USA. 14.40 - Lato z Ra
diem i Telewizyjną Jedynką.
14.55 - Kraj. 15.20 - „Szpital 
na peryferiach” - serial dok. 
prod. czechosłowackiej. 16.20
- Od przedszkola do Opola.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 

• Śmiechu warte. 17.50 - Dzien
nik TV J. Fedorowicza. 18.05
- „Dotyk anioła” - serial prod. 
USA. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.45 - 
Sport Prognoza pogody. 20.00
- „Lace” - serial prod. USA.
20.50 - Rozwiązanie konkursu' 
audiotele. 20.55 - Decyzja na
leży do ciebie. 21.40 - James 
BroWn w Operze Leśnej.'
22.30 - Sportowa niedziela.
23.05 - „Feud” - film prod. 
USA. 0.40 - „Łagodny bun
townik Julien Green” - film 
dok. franc. 1.30 - Wokanda hi
storii.

PONIFDZI A ł ,F,K. 
20 LIPCA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Murphy Brown” - se
rial prod. USA. 8.30 - Wiado
mości. 8.40 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - Lato z Misiem i Mar
golcią. 9.10- „Podróże z Alek
sandrem i Emilią” - serial anim. 
prod. francusko-kanadyjskiej.
9.35 - Opowieści z lasu. 9.50 - 
Duże oko. 10.00 - „Dotyk anio
ła” - serial prod. USA, 10.50 - 
Gość w dom. 11.25 - Lato z 
Magazynem Notowań. 12.00 -

- S. „Mysikrólik - śpiewający 
p ta szek”. 17.05 - G odzina 
szczytu. 17.30 - Te ciekawe 
zwierzęta. 18.00 - W poszuki
waniu utraconego. 18.45 - Do
branoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.35 - Komedia „M iodowy 
miesiąc” . 21 .30 '■-Historie ko
biet. 22.00 - Wiadomości.

RO SY JSK A  TV
5.30 - Wiadomości. 6.00 - 

Oddział dyżurny. 6 .15 - Towa
ry pocztą. 6.20 - Strąg przed
stawia. 6.30 - Pieniądze. 6.45
- Film anim. 7.05 - Prawosław
ny kalendarz. 7.10 - W  czas:
7.35 - Sam sobie reżyserem.
8.05 - S. „Santa Barbara”. 9.00
- Wiadomości. 9:30 - S. „Ta
jemnice Petersburga”. 12.30 - 
S. „Romans cesarza. Kronika 
dworuj 13.30 - Film ańim.
14.00 - Wieża. 14.30 -  S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.00 - 
Wiadomości. 15.35 - Kiermasz 
słowiański w Witebsku. 15.45
- Krzyżówka. 16.15 - Opo
wieść filmowa „Koledzy”.
18.00 - Wiadomości, 18,25 - 
Szczegół^ 18.45 - S. „Santa 
Barbara”. 19.45 -  S. „Tajem
nice Petersburga”. 20.45 - 
Kiermasz słowiański w Witeb
sku. 21.45 - Wiadomości. 22.05 
■̂ Kiermasz słowiański w Wi
tebsku. 23.30 - Oddział dyżur
ny.

TV POLONIA 
- 7.00 - Sport - telegram.

7.10 - Spotkania z gwiazdami.
8.00 r Kowalski i Schmidt.
8.30 - Wiadomości. 8.45 - Tru
skawkowe studio - program 
dla młodych widzów. 9.05 - 
Kolorowe nutki, 9.15 - Histo
rie. 9,35 - Salon Lwowski.
9.50 -.Sport z satelity. 10.50 - 
Wielka gra - teleturniej,. 11.35

Wiadomości. 12.10-Agrobiz
nes. 12.25 - „Klan” - teleno
wela TVP. 13.40 - „Punkt 
zwrotny” - film fab. prod. USA 

1(1995). 15.25 - Mur. 15.45 - 
„Wiadomości z ogrodów zoo
logicznych” - serial dok. prod. 
USA. 16.15 - „Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 16,40
- Tydzień prezydenta. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25-„Meego” 
-serial kom. prod. USA. 17.50
- Automania. 18.05 - Forum - 
program publ. 18.50 - Flesz - 
Wiadomości. Prognoza pogo
dy. 19.00 - Wieczorynka. 19.30
- Wiadomości. 19.55 - Sport. 
Prognoza pogody. 20.10 - 
„Zdarzyło się jutro” - serial 
prod. USA. 20.55 - Jaka Pol
ska. 21.05 - W centrum uwa
gi. 21.20 - Teatr Telewizji. „Żo
łnierz królowej Madagaskaru”.
23.10 - Wiadomości. 23.15 - 
Sport. 23.25 - „Eureka, eure
ka” - film fab. prod. USA 
(1983). 1 25 - Spotkania kaba
retowe. 2.10 - Czas na antyki.

W TO R EK .
21 LIPCA

7.00 - Kawa czy herbata. 
-8.051 „Frasier” - serial prod. 
^USA. 8.30 - Wiadomości. 8.40
-  Prognoza pogody. 8.45 - Lato 
z Misiem i Margolcią - program 
dla dzieci. 9.10 - „Kevin i 
spółka” - serial prod. ang. 9.35
- Wąż ogrodowy. 10.00 - .Jan
kesi i Konfederaci” - serial 
USA. 10.50 - Lumen 2000.
11.25 - Lato z Magazynem 
Notowań. 12.00-Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
Taki jest świat. 12.40 - „Klan”
- telenowela TVP. 13.30 - 
„Wenus Piotr” - film fab. ang.
15.00 - Publ. kult. 15.20 - Raj.
15.45 - „Przygody Bystrego 
Billa” - serial prod. austral.
16.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 16.40 - Ma
gazyn parlamentarny. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - „Meego”

- Ćo w kraju pisz- 
czy.-12.00 - Wiado
mości. 12,15 - 
„Marysia i Napole
on” - komedia prod. 
polskiej. 14.05 - 
Złote lata 60-te - 
zespół i,Żuki” ;
14.45 - Auto-moto- 
klub. 15.00 - Pano
rama. 15.20 - Pro
gram dnia. 1530 
Alfabet polskich rzek. 15.50 - 
Warownie pogranicznych szla- 

•ków. 16.00 - Credo - maga
zyn katolicki. 16.30 - „Znak 
orła” - serial historyczno-przy
godowy prod. polskiej. -17.00
- Teleexpress. 17.15 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
17.40- „Alama dzieci” - film 
dok.' 18.05 - Spotkania. 18.15
- „Odlot” - serial obycz. prod. 
polskiej. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Prognoza pogody. 20.00 - Te
atr Telewizji „Dom otwarty”, 
21.15.- Gwiazdy tamtych lat
21.55 - MDM - program roz
rywkowy. 22.30. - Panorama. 
23.05-„Gorzka miłość” - se
rial prod. polskiej. 23.45 - Kon
cert indywidualności ’97.030
- W centrum uwagi, 0.45 - Po
witanie widzów amerykań
skich. 0.50 -„Wędrówki Pyzy”
- serial anim. dla dzieci. 1.00
- Wiadomości. 1.25 - Sport.
1.27 - Prognoza pogody. 1.30
- „Odlot” - serial obycz. pro
dukcji polskiej. 2.30 - Panora
ma, 3.05 - Teatr Telewizji 
,,Dom otwarty”. 4.20 - Gwiaz
dy tamtych lat. 4.50 - MDM - 
program rozrywkowy. 5.35 - 
W centrum uwagi. 5.50 - Prze
gląd pfasy polonijnej. 6.05 - 
Krzyżówka szczęścia - tele

turniej. 6.30-„Ala ma dzieci”
- film dok.

RTL 7 j
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.10 - „Campbell owie” - serial 
famil. 7.45 - Siódemka dziecia
kom - seriale Tanim. 9.25 - 
„Słodka dolina” - serial dla mło
dzieży. 9.45 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 10.30 - „33 stop
nie w cieniu” - film sensac. 
USA. 12.00 - Ukryta kamera
- program rozrywkowy. 12.40
- „Murder Cali” - serial sen
sac. 13.30 - Teleshopping.
14.00 - „Campbellowie” - se
rial famil. 14.50 - „Słodka doli
na” - serial dla młodzieży.
15.10- Siódemka dzieciakom
- seriale anim. 16.40 - Ukryta 
kamera - program rozrywko
wy. 17.10 - „Prawo miecza” - 
serial SF. 18,00 - „Sunset Be
ach” - serial obycz. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.00
- „Prawo i bezprawie” - serial 
sensac. 19.55 - „Cisza Półno
cy” - film obycz. prod. USA.
21.35 - „E.Z.Streets” .  serial 
krym. 22.25 - „Crime Story” - 
serial krym. 23.15 - „Prawo 
miecza” - seriaKSF. 24.00 - 
„Prawo i bezprawie** - serial 
sensac. 0.451 „Crime Story” - 
serial krym. 1.30 - Muzyka w 
RTL 7 oraz prognoza pogody.

- serial kom prod, USA. 17.55
- „Hotel „Panoptykon” - film 
dok. 18.30 - Publ. kult 18.50 - 
Flesz - Wiadomości. Progno
za pogody. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.30 > Wiadomości. 19.55
- Sport. Prognoza pogody.
20.10 - „Matki, żony i kochan
ki” - serial TVP. 21.55 - Jaka 
Polska. 22.05 - W centrum 
uwagi. 22.25 - Międzynarodo
we Targi Poznańskie. 23.00 - 
Wiadomości. 23.05 - Sport.
23.10 - Kultura duchowa na
rodu. 23.50 - „Sprawa wagi \ 
państwowej” - film fab. prod. 
amerykańsko-kanadyjskiej 
(1980). 1.25 - Na skraju.

ŚRO DA.
22 LIPCA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Dziewczyny z centra
li” - serial prod. ang. 8.30 - Wia
domości. 8.40 - Prognoza po
gody. 8.45 - Lato z Misiem i 
Margolcią - program dla dzie
ci. 9.10 - „Podróże z Aleksan
drem i Emilią” - film anim. 
prod. francusko-kanadyjskiej.
9.35-Łowcy przygód. 10.00- 
„Milagros” - serial prod. wło
skiej. 10.50 - Lumen 2000.
11.15-Grajmy wszachy. 11.25
- Lato z Magazynem Notowań.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Rozmowy 
o reformie - program publ.
12.40 - „Klan” - telenowela 
TVP. 13.30 - „Nie, moja droga 
córko” - kom. obycz. ang.
15.25 - Nić Ariadny - teletur
niej dla dzieci. 15.45 - „Wish- 
bone” - serial prod. USA.
16.15 |  „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 16.40 - 
Rzeczpospolita samorządowa.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
„Sekrety Weroniki” - serial 
kom. USA. 17.55 - Wahadło 
światła. 18.25 - Stop - klatka.
18.35 - Goniec kulturalny.
18.50 I Flesz - Wiadomości. 
Prognoza pogody. 19.00-Wie
czorynka. 19.30- Wiadomości.

19.55-Sport Prognoza pogo
dy. 20.10 - „Paragraf" - film 
fab. prod. USA (1992). 21.50
- Jaka Polska. 21.55 - W cen
trum uwagi. 22.15 - Kabaret 
starszych panów. 23.15 - Wia
domości. 23.201 Sport. 23.30
- „Testament wieków” - film 
dok. 1.35 - Łowcy ognia.
CZW ARTEK. 

23 LIPCA
7.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - „Spółka rodzinna” - se
rial TYP. 8.30 - Wiadomości.
8.40 - Prognoza pogody. 8.45 - 
Lato z Misiem i Margolcią-pro
gram dla dzieci. 9.15 - „Niewi
dzialni” - serial prod. ang. 9.40
- Żabie lato. 10.00 - „Cagney i 
Lacey” - serial prod. USA.
10.50 - Giełda pracy, giełda 
szans. 11.00 - „Zwierzęta świa
ta” - serial dok. prod. kanad.
11.251 Lato z Magazynem No
towań. 12.00 - .Wiadomości.
12.10-Agrobiznes. 12.20-U  
siebie. 12.40 -"„Klan” - teleno
wela TVP. 13.30 - „Nikodem 
Dyzma” - film fab. prod. pol
skiej (1956). 15.20-Przewod
nik włóczykija. 15.45 -.Artur” 
-serial anim. prod. kanad 16.15
- „Moda na sukces” I seria) 
prod. USA. 16.40 - Diariusz 
rządowy. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia?- cfuiz.
17.55 - Credo - magazyn kato
licki. 18.30 - Moc - motoryza
cyjny magazyn. 18.50-Flesz - 
Wiadomości. Prognoza pogo
dy. 19.00-Wieczorynka. 19.30
- Wiadomości. 19.55 - Sport 
Prognoza pogody. 20.10 - 
„Nash Bridges” I serial prod. 
USA. 21.00 - Jaka Polska.
21.05 - W centrum uwagi.
21.30 - „Anatomia katakli
zmów” - serial dok. prod. USA. 
2220 - W interesie publicznym.
23.00 |  Wiadomości. 23.05 - 
Sport 23.10 - „Zbyt głośna sa
motność** - film fab. franc. 0.40
- Savoir-vivre.
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KURIER 
Z WARSZAWY
Kwiatkowski byłmoim „pozytyw

nym bohaterem” już od czwartej klasy 
gimnazjalnej. Z jego synem Jontkiem 
(tak go zdrobniale w domu nazywano) 
siedziałem na jednej ławce. Z czasem 
staliśmy sięnierozłą^nymi przyjaciółmi. 
Jego ojca poznałem wkrótce po tym, 
gdy został ministrem Przemysłu ffian- 
dlu. Miał wtedy lat 38, a ja 13. Od 
pierwszej chwili imponował mi niesły- - 
chanie. Zdobywał sobie ludzi, zwłasz
cza młodych, porywającym entuzja- 
zmenvżywośeią umysłu i cudownym 
darem wysłowienia. Schlebiało mi nie
słychanie, że oto wielki dygnitarz, czło
nek rządu, o którym.głośno w prasie i

(Ciąg dalszy. Początek patrz w 
nr 132)

w radio, potrafi mnie, szczeniakowi, 
cierpliwie tłumaczyć, dlaczego naptzy- 
kład nie należy dewaluować złotego.
7 Jednego tylko nie mogłem u 

Kwiatkowskiego zrozumieć. Jego 
bałwochwalczego stosunku do Piłsud
skiego. Niechęć do Marszałka wynie- 

I sionaz domu, pogłębiła się po słynnym 
epitecie „fajdanitis poslinis” w przemó
wieniu przeciwko opozycji poselskiej. 
Uważałem, że obraził nim cały naród.

Zrożumiałem lepiej stosunek 
piłsudczyków do ich Komendanta, gdy 

-po raz pierwszy zobaczyłem go z bli
ska. Państwo Kwiatkowscy zabrali 
mnie kilka razy na trybunę rządową w 
czasie rewii H Listopada, najprzód na 
placu Saskim (po łatach dopiero prze
mianowanym na plac Piłsudskiego),

później na Polu Mokotowskim, i do Fil
harmonii na premierę filmu „Pan Ta
deusz”, na którą przybył Marszałek.

Wrażenie, gdy zobaczyłem po raz 
pierwszy z odległości kilku kroków 
Piłsudskiego i usłyszałem jego głos, było 
ogromne. Stałem w pobliżu grupy lu
dzi, wśród których znajdowali się mini
strowie, generalicja, marszałkowie sej
mu i senatu. Przed nami defilada świet
nie prezentujących się oddziałów ka
walerii, piechoty, artylerii. Tego wszyst
kiego nie widziałem. Dla mnie istniała 
w tym momencie tylko ta jedna, raczej 
drobna postać stojąca na wysuniętym 
do przodu podwyższeniu. Nie odrywa
łem od Piłsudskiego wzroku ani na 
chwilę»£>gd)bwnueszał siępo rewii w 
tłum dygnitarzy, starałem się uchwy
cić każde jego słowo. I to urzeczenie 
powtarzało się później, ilekroć widzia
łem go z bliska.

Skąd się to wzięło? Czy sprawiła 
to legenda otaczająca Marszałka, któ
ry bardzo rzadko pokazywał się lu
dziom publicznie? Czy może niezwy
kłość stroju - strzelecki, szaroniebieski 
mundur i maciejówka? Zdjęcia i podo
bizny Piłsudskiego widziało się na każ- 

' dym kroku. Patrzył z nich człowiek o 
marsowym obliczu i ściągniętych 
brwiach. A tu z .odległości kilku kro- 

. ków widziałem Piłsudskiego, który miał 
jasnoniebieskie, pogodnie patrzące 
oczy, często się uśmiechał. mówił za
bawnym wileńskim akcentem i prze
jawiał w swoim sposobie byęia jakąś 
dziwną miękkość, właściwą ludziom z 
naszych dalekich kresów. Miękkość 
być może pozorną, lecz zniewalającą 

• ***
Wychowanek Gimnazjum Mickie

wicza Jan Dobraczyński tak w swoich 
wspomnieniach opisał nastrój maturzy
sty opuszczaj ącego progi swojej szko-

„Majowy wonny zmrok otulał Se
weryno wek, gdy Wy chodząc zatrzyma
łem się na kamiennych schodkach. Ż 
sąsiednich ogródków, ciągnących się aż 
do Wisły, biły odurzające zapachy kwit
nących drzew. Od Kopernika klekota

ły kopyta końskie i czasem sapiąc prze
jechał samochód. Dławiąc się radością 
myślałem o najdłuższych wakacjach, 
jakie miałem rozpocząć...”

Nie można było lepiej oddać tego 
nastroju, w którym i ja także opuszcza
łem po maturze starą, kochaną budę 
na Sewerynówku. Przede tnnąbyły nie 
tylko te najdłuższe wakacje, ale całe 
życie. Przyszłość nęciła wielkąniewia- 
domą, którą przyniosą późniejsze lata. 
Wszystko wtedy wydawało się możli
we.

Zacząłem pomaturalne wakacje od 
wizyty u Kwiatkowskich w Mościcach 
pod Tarnowem. Twórca Gdyni wyco
fał się na kilka lat z rządu i objął dyrek- 
cję nowej, największej i najnowocze
śniejszej fabryki związków azotowych. 
Powiedziałem mu, że chcę studiować 
ekonomiępolityczną. - W takim razie - 
doradzał^ niech pan jedzie na studia 
do Taylora w Poznaniu. Miałem w mi
nisterstwie kilku młodych ekonomi
stów, którzy wyszli-z jego szkoły. 
Niestety, jedyny wydział, raczej pod- 
Wydział, ekonomiczny istnieje w Pozna
niu. Za mało na nasze potrzeby.

Zastosowanie się do tej rady, któ
rą natychmiast przyjąłem, napotkało na 
nieoczekiwane trudności’. Matka i bab
ka wyprzedały się już ze wszystkiego, 
co miały, by przepchnąć starszego brata 
przez studia, a mnie przez szkołę. Pod 
koniec zabrakło jużnawet na wykupie
nie z zastawu rodzicielskich obrączek 
Nie było żadnych środków na wyższe 
studia w Poznaniu. Działo się to wtoku 
1932, Polska osiągnęła dno kryzysu 
gospodarczego i szczytowy punkt bez
robocia. Zdobycie pracy zarobkowej 
przez świeżo upieczonego maturzystę 
w obcym mieście wydawało się pra
wie niemożliwe. Na razie jednak cho
dziło o to",'by zdobyć pieniądze na wy
jazd do Poznania, zarejestrowanie się 
w dziekanacie, zapłacenie wpisowego 
i powrót do Warszawy. O pracę za
robkową w Poznaniu można było mar
twić się później. Tymczasem zbliżał się 

r ostateczny termin wpiśU na uniwersy- 
|  tei. Wyliczyłem z ołówkiem w ręku, że

na bilet, wpisowe i nocleg w Domu 
Akademickim potrzebuję 48 złotych. 
Tych48 źł znikąd jakoś nie mogłem zdo
być. A tymczasem do 16 września po
zostało tylko trzy dni.

Ambicja nie pozwalała zwracać się 
do ludzi o pożyczkę, która w gruncie 
rzeczy musiała być darowizną. Telefo
nuję więc do stryja, jedynego człowie
ka, którego mogłem o to prosić. Odpo
wiada służąca „pana nie ma, wraca za 
tydzień”.

Odkładam słuchawkę zrezygnowa
ny. Nici z moich planów.

W tych dniach właśnie przepro
wadzaliśmy się z ulicy Wilczej na 
Okólnik. Jak to zwykle bywa przy 
przeprowadzkach, różne rupiecie po
wyciągane z głębi szuflad, zapomnia
ne i nigdy nie oglądane, walały_się 
dookoła. Zatrzymałem wzrok na pu
dełku od cygar zabitym gwoździkami. 
Zerwałem wieko. W środku były pa
miątki po ojcu: pędzel do golenia i 
brzytwa, scyzoryk, binokle, pióro i cała 
masa innych bezwartościowych dro
biazgów. Uwagę moją zwrócił jednak 
mały płócienny woreczek. Biorę go 
do ręki. Jest zaszyty. Pod palcami Wy
czuwam coś nieforemnego. Szybko 
rozrywam płótno... znajduję w środ
ku wyschniętą na kamień grudkę Chle
ba, grudkę soli i... Jezus Maria - spo- 

j  ry dukat z Matką Boską, - tradycyjny 
prezent, który rodzice panny młodej 
ofiarowywali każdemu z młodożeń
ców. Bez sekundy namysłu wylatuję 
z  domu, przeskakując po kilka scho
dów na raz. Pędzę do najbliższego 
banku. Wiem, że banki skupują każdą 
zaofiarowaną ilość złota. Dopadam 
okienka. Flegmatyczny urzędnik rzu
ca dukata ojcowskiego na wagę, po 
czym informuje:

- Czterdzieści osiem złotych!
O mało nie zemdlałem ze wzrusze

nia. To chyba ojciec pomógł mi w ostat
niej chwili. Już następnego dnia meldo
wałem sięu dziekana i załatwiałem for
malności na Uniwersytecie Poznań
skim.

(Gdn.)

Turniej w Sewilli
W tym hiszpańskim mieście rozpo

czął się międzynarodowy turniej czte
rech drużyn, sposobiących się do mi
strzostw świata w koszykówce męż
czyzn w Grecji. W pierwszym meczu 
turnieju reprezentacja Litwy, mimo bar
dzo słabej postawy w pierwszej poło
wie, pokonała Włochy79;74(30:49). W 
tym spotkaniu najwięcej punktów dla 
zespołu zwycięzców zdobyliG. Einikis 
20, D. Lukminas 13, T. Masiulis 10,y. 
Praszkeviczius 9. Jeszcze w tym me
czu nie grał kapitan litewskiego zespołu 
A. Kamiszovas, który podpisał kontrakt 
zwłoskądrużynąStefanel.

W innym meczu turnieju reprezen- 
tacjaFIiszpaniipokonałaFrancję73:63 
(37 Tak więc wczoraj ó pierwsze 
miejsce zmierzyły się zespoły Litwy i 
Hiszpanii. O trzecie miejsce grały Wło- 

: chy i Francja.
Znowu porażka

W drugim meczufóistrzostw Euro
py juniorów do lat 22 reprezentacja Li
twy poniosła drugą porażkę. Tym razem 
nasz zespół ustąpił drużynie Słowenii 
59:77 (32:43); Najwięcej koszy dla li
tewskiego zespołu uzyskali K. Marcziu- 
lionis 17, K  Szesztokas 11, R. Sziszkau- 
skas 7. Wczoraj litewska.drużyna grała 

£ - z zespołem Izraela.
Oto inne wyniki: Izrael - Słowenia 

63:74, Łotwa - Hiszpania 55:56, Chor
wacja- Jugosławia 64:85, Jugosławia - 
Grecja 83:72, Francja - Chorwacja74:57, 
Niemcy-Włochy 55:56. Inf. wL 
Piłka nożna

Remis liderów
W drugiej kolejce spotkań mi

strzostw Ligi Piłkarskiej Litwy zmierzyły 
się czołowe zespoły litewskie. W Szaw- 
lach mistrz Litwy - miejscowa Kareda 
zremisowała bezbramkowo z wileńskim 

_ Żalgjrisem.

Winnych meczach kiejdańska dru
żyna Neveżiś-Lifosa ustąpiła stołecznej 
ekipie Lokomotivas-Legela 1:2, debiutant 
rozgrywek kowieński zespół Kaunoje- 
geriai wysoko pokonał stołecznąjedenast- 
kęPaneryś;4:0, W Telszach miejscowy 
Mastis przegrał z kłajpedzkhn Atlanta- 
semOil. M. R.
Zwycięstwo Polaków

W towarzyskim meczu piłkarskim w 
Kijowie Polska pokonała Ukrainę 2:1 
(1:0). Bramki: dla Polski -P. Świerczew
ski (10)i'StCzereszewski (54); dla Ukra
iny -A. Szewczenko (88).

Czerwone kartki: T. Kłos w 63 min. 
(Polska). Żółte kartki : S. Czereszewski i 
T. Kłos (Polska) oraz O. Czyżewskyj 
(Ukraina). Widzów 8,5 tys. Sędziował 
Atilla Jugos (Węgry).

Polska: Kazimierz Sidorczuk (36,Bo- 
gusław Wyparło) - Jacek Bąk, Tomasz 
Łapiński, Rafał Siadaczka, Jacek Zieliń
ski,Tomasz Kłos, Piotr Świerczewski (77, 
Andrzej Jaskot), Sylwester Czereszew
ski (81, Marcin Zająp), Marcin Kuźba (46, 
Radosław Michalski, Jerzy Brzęczek (87- 
Grzegorz Wędzyński, Mirosław Trzeciak 

s (63, Grzegorz Kaliciak).
Ukraina: O. Szowkowskyj - M. Sta- 

rostiak, W. Mikitin{46, J. Dmytrulin), W. 
Jezerskyj (46, O. Hołowko, S. Popow 
(46, D. Mychajlenko), O. Czyżewskyj 
(46, W. Waszczuk), S. Skaczenkó (46, 
A. Szewczenko), J. Kalidwincew (79,0. 
Wenhlinskyj),H. Zubow (46, W. Kosow- 
skyj), W. Krywencow (46, A. Husin), E. 
Cychmęjstruk (46, S. Rebrow).

Środowy mecz na stadionie w Kijo
wie składalsięz dwóch odsłon. W pierw
szej części gra była wyrównana, obie dru- 
żynytyłyrównoizęAiymijJizeciwnikami, 
ale Polska prowadziła 1:0 po strzale Pio
tra Świerczewskiego. Wykorzystał on za
mieszanie powstałe po rzucie wolnym wy- 

: konywanym przez Jerzego Brzęczka.
W drugich 45 minutach na boisku 

zjawili się podstawowi gracze reprezen
tacji Ukrainy z kijowskiego Dynama.
Druga połowa przebiegała wyraźnie pod 
dyktando zespołu ukraińskiego. Wiele nie
bezpiecznych sytuacji stworzył grający 
ofensywnie lewy pomocnik Witalij Ko- 
sowskyj. Jednak wysuniętym ukraińskim

napastnikom RebrowoWi i Szewczence 
udało się wykorzystać tylko jednąz nich 
i to pod sam koniec spotkania. Drugą 
bramkęPolaćy zdobni z kontrataku, kie
dy to Sylwester Czereszewski otrzymał 
długie podanie, wszedł w pole karne i 
przytomnie strzelił obok wybiegającego 
Ołeksandra Szowskowskiego. 
i  W zespole polskim na wyróżnienie 

zasłużyli obaj bramkarze: Kazimierz Si
dorczuk i Bogusław Wyparło. Szkoda, że 
Sidorczuk w dość niegroźnie wyglądają- 
cej sytuacji doznał w37min. kontuzji kost
ki prawej nogi i musiał opuścić boisko.. 
Zastępujący go Bogusław Wyparto grał 
także bez zarzutu. Wśród zawodników z 
pola należy wyróżnić Czereszewskiego.

Na pomeczowej konferencji praso
wej trener Janusz Wójcik nie krył zado
wolenia z rezultatu meczu. Przypomniał, 
że termin spotkania był bardzo niedogod
ny dla reprezentacji Polski,

Drugi trener reprezentacj i Ukrainy 
• Wołodymyr Weremiejew powiedział, że 
mecz z Polskąbył dla zespołu ukraińskie
go ważnym etapem w przygotowaniach 
do pierwszego spotkania eliminacji ME, 
które odbędzie się 5 września z Rosją 
Zdaniem Weremiejewa zespół ukraiński 
nie wypadł blado biorąc pod uwagę, że 
od dziewięciu miesięcy pierwsza repre
zentacja nie rozegrałażadnego mcczu. 
Dodał, że bardzo liczy na to, iż w ciągu 
tego czasu Jaki pozostał do 5 września, 
zespół będzie w lepsze/formie i przeciw 
Rosjanom będzie mógł wystąpić w opty
malnym składzie.

. Ukraiński szkoleniowiec śkónrpje- 
mentował polską drużynę, twierdząc, że 
zespół, który grał w Kijowie bez „łegione- 
rów” podobał mu się bardziej niż zespół z 
Jegionerami”, który pokonał Rosjan

Światowe Igrzyska Młodzieży ^
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na podium  zw ycięzców

Siatkówka
Wyłoniono finalistów

Reprezentacje Rosji, Holandii, Kuby 
i Włoch wystąpiąw finałowym turnieju 
Ligi Światowej siatkarzy, który rozpocz
nie się dziś w Mediolanie.

Rosjanie i Holendrzy zakwalifikowali 
się do Finał Four z turnieju półfinałowe
go w Alicante, a zespół Kuby triumfo-

Polscy lekkoatleci zebrali dobty plon 
w pierwszym dniu zawodów finałowych. 
Na najwyższym stopniu podium stanęła 
oszczepniczka Magdalena Czenska, która 
wynikiem49,75 m wyprzedziła Łotysz- 

. kęIngęKozarenkową-49,59 i Białoru
sinkę NatalięSzymczuk- 48,97. Litwin
ka Kornelia Balcziunaite była dziesiąta - 
43,12.

Brązowy medal w biegu na 400 m 
przez płotki zdobyła Dorota Wyszogrodz
ka (1.01,89). Wyprzedziły ją Rosjanka 
Natalia Antiuch (59,94 sek.) i Chinka Li 
Shuju (1.01,46). Warszawianka Anna 
Wielgtis była trzecia w  skoku o tyczce. 
Uzyskała ona tylko 3,70 m, a zwycięż
czyni tej konkurencji Rosjanka Jelena 
Isinbajewa przeszła poprzeczkę na wy
sokości 4 m.
' W środę w finałach wystąpiło 7 lek

koatletów litewskich. Delegacja litewska 
liczyła na dobry występ Arturasa Mar- 
czenki w biegu na 400 m przez plotki. 
Jednakże zasiedział się on na starcie i fi
niszował dopiero na 8 pozycji.

W biegu na lOOmo krok od medalu 
była zawodniczka litewska Audra Da
gę lyte, której do nagrody zabrakło 0,17 
sek. Zajęła ona czwarte miejsce. Abitu- 
rientka szkoły średniej w Nowej Akme- 
ne A. Dagelyte została nagrodzona dy
plomem honorowym W 1/4 finału sprin- 
terka litewska poprawiła rekord osobisty 
-12,21.

wał w drugim półfinale w Belgradzie. 
Włosi, jako gospodarze turnieju finałowe
go, mieli już wcześniej zagwarantowane
w nim uczestnictwo.

W Alicantepierwszemiejsceniespo- 
dziewanie zajęła Rosja. W ostatnim me
czu Rosjanie pokonali Brazylię 3:0 (15:10, 
15:9,15:12). Obie drużyny były rywalami 
Polski w pierwszej fazie rozgrywek LŚ.

Holandia, mistrz ojimpijski z Atlan-

Złoty medal w Cg konkurencji przy
padł tu Emili Maher z Irlandii (11,93), któ- 
ra wyprzedziła Brazylijkę Reginę Ignacio 
(12,05), Słowenkę Mojkę \&uee (12,13). 
Na piątej pozycji uplasowała się Polka 
Anna Radoszewska (12,33).

W skoku wzwyż zwyciężyła Rosjan
ka Marina Kupcowa- 1,86. Polka Pątry- 

; cja Mataj była siódma - 1,75; W skoku w 
dal triumfowała Ukrainka Jewgienija 
Stawczańska(6,30), przed Chinką Lingli 
Wang (6,2d)i RosjankąSwietłanąSoko- 
łową(6,17). Polka Aldona Wozignój była 
siódma-5,97.

Dziesiątą pozycję wchodzie na 5 km 
zajął Saulius Taraszkeviczius.

W turnieju indywidualnym florecistek 
srebrny medal przypadł poznaniance 
Magdalenie Wojtkowiak, która w finale 
ustąpiła Niemce Ćarolin Nuckermann 
13:15. Polscy szabliści nie zdołali zakwa- 

I lifikowaćsiędo finałowej ósemki.
W zawodach pływaków tytuł wice

mistrzowski wywalczyła polska sztafe
ta 4x200 m stylem dowolnym chłopców 
wynikiem 7.47,07. Zwyciężyła tu szta
feta Rosji - 7.45,36. Srebrny medal zdo
była również Alicja Ślósarek, która wy- 
nikiem 2.05,12 pobiła rekordy Polski 
15,16i 17-latków. Złoty medal przypadł 
Brytyjce Nicola Jackson - 2.04,00, a trze
cia była Rosjanka Oksana Starczewa - 
2.05;50.

Mieczysław RADZIWIŁŁOWICZ

ty, po dwóch zwycięstwach w ostatnim 
spotkaniu poniosła nieoczekiwanie poraż
kę - z gospodarzem turnieju Hiszpanią 1:3 
(15:12,5:15,12:15,6:15),

W turnieju w Belgradzie grały tylko 
trzy drużyny o jedno miejsce premiowane 
awansem do finału. W środę wieczorem 
odbył siędccydujący mecz, wktórym Kuba 
wygrała po zaciętej walce z Jugosławią3:2 
(15:6,12:15, J 5:5,7:1^J5:12).
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USTAWA
Republiki Litewskiej

O ratyfikowaniu dodatkowego protokołu 1 do
umowy o wolnym handlu między Republiką 

Litewską a Rzecząpospolitą Polską

23 czerwca 1998 r.. nr VIII-Hf)4

A rtyk u ł 1. Ratyfikowanie dodatkowego protokołu 1.
Sejm Republiki Litewskiej zgodnie z punktem 16 artykułu 67 Konsty

tucji Republiki Litewskiej i uwzględniając dekret prezydenta republiki z 
19 czerwca 1998 r. „O zgłoszeniu Sejmowi Republiki Litewskiej do ratyfi
kowania dodatkowego protokołu 1 do umowy o wolnym handlu między 
Republiką Litewską i Rzecząpospolitą Polską”, ratyfikuje podpisany 8 
maja 1998 r. w Wilnie dodatkowy protokół 1 do umowy o wolnym handlu 
między Republiką Litewską a RzecząpospolitąPolską.

Ogłaszam tą ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Litewskiej:-.
Prezydent republiki 
Valdas ADAM KUS 

(Zam. 410)

UCHWAŁA
Sejmu Republiki Litewskiej

O  nowelizacji uchwały Sejmu „O utworzeniu
delegacji Sejmu Republiki Litewskiej na Litew

sko-Polskie Zgromadzenie Parlamentarne”

2 lipca 1998 r...
n r VIII-852

(Dz. U.. 1997, nr 63-1476; 1998, nr 60-1706) - ^

Sejm Republiki Litewskiej postanawia:
A rtykuł 1.
Zmienić zatwierdzony uchwałą Sejmu nr V111-289 z  24 czerwca 1997 r. 

skład delegacji Republiki Litewskiej na Litewsko-Polskie Zgromadzenie 
Parlamentarne i zamiast posła na Sejm Yytautasa DU DEN AS A wpisać 
pierwszego zastępcę przewodniczącego Sejmu Andriusa KUB1LIUS A. 

A rtykuł 2.
Uchwała wchodzi w życie od dnia jej przyjęcia.

Przewodniczący Sejmu Republiki Litewskiej 
V ytautas L A NDSBERGIS 

(Zam. 411)

UCHWAŁA
Sejmu Republiki Litewskiej

O  mianowaniu kierowników delegacji Sejmu 
Republiki Litewskiej na Zgromadzenie Bałtyckie 

oraz delegacji Sejmu Republiki Litewskiej na 
Litewsko-Polskie Zgromadzenie Parlamentarne

2 lipca 1998 r.. 
nr Y1II-853 1

Sejm Republiki Litewskiej postanawia:
Artykuł 1.
Kierowniczką delegacji Sejmu Republiki LitewsJdej na Zgromadze- 

nie Bałtyckie mianować posła na Sejm Laimę Liuciję ANDRIKIENE. 
A rtykuł 2.
Kierownikiem delegacji Sejrriu Republiki Litewskiej na Litewsko-Pol

skie Zgromadzenie Parlamentarne mianować pierwszego zastępcę prze
wodniczącego Sejmu Andriusa KUBILIUSA.,

A rtykuł 3.
Uchwała wchodzi w życie od dnia jej przyjęcia.

Przewodniczący Sejmu Republiki Litewskiej 
Yytautas L ANDSBERGIS 

______________________________________  (Zam. 41Ź)

Bezpośrednia linia autobusowa 
połączy Połągę z Moskwą

Od 20 lipca Szawelski Park Au
tobusowy wprowadza bezpośrednie 
rejsy autobusowe z Połągi do Mo
skwy i z powrotem, informuje ELTA.

Jest to pierwsza bezpośrednia 
regularna linia z Połągi do Mo
skwy po odzyskaniu niepodległo
ści przez Litwę. Jej trasa poprowa
dzi przez Szawle, Poniewież i Wil
no. Dyrektor ds. eksploatacji Sza-

welskiego Parku Autobusowego 
Vilius Laużikas poinformował agen
cję ELTA, że w pierwszym tygodniu 
planuje się dwa rejsy tygodniowo, 
a później-4.

Twierdzi on, że rosyjscy turyści nie 
zapomnieli jeszcze Połągi, a i Litwini 
często jeżdżą do Moskwy, wzwiązkuz 
czym zaoferowano im usługi Szawel
ski ego Parku Autobusowego.

Lipiec: 35 lat temu

„Wil ia” we Lwowie

4 '

NA ZDJĘCIACH: założyciel, kie
rownik artystyczny i reżyser pol
skiego teatru we Lwowie Piotr # 
Hausvater (jego następcą został 
Zbigniew Chrzanowski) z wnucz
ką na lwowskiej ulicy z wiliowca- 
mi; przy pomniku Adama Mickie
wicza; na cmentarzu Łyczakow
skim.

Fot. z archiwum Ireny Woronko- 
Berger

Repr. Tadeusz Ważniewicz

Zdjęcia te udostępniła p. Irena 
Woronko-Berger, d. wilnianka, wielo
letnia członkini dobrze nam wszyst
kim znanego polskiego zespołu pie
śni i tańca „Wilia”, obecnie mieszka
jąca w Pruszkowie w Polsce. Został 
na nich utrwalony jeden zpierwszych 
pobytów wiliowców we Lwowie w 
lipcu 1963 r. na zaproszenie Polskie
go Teatru Ludowego, z którym w cią
gu wielu lat utrzymywali przyjaciel
skie kontakty. W Wilnie zachwycali
śmy się występami lwowiaków, na
tomiast „Wilia” podbijała ich serca we 
Lwowie.

Rewizytom towarzyszyły róż
norodne imprezy, m. in. zwiedzanie i  
poznawanie miast spod herbu Lwa i 
św. Krzysztofa. Wielu uczestników 
minionych wydarzeń już nie żyje, 
pamięć o nich i tamtej tradycji łączą
cej Wilno i Lwów przetrwała. Być 
może, z czasem zostanie odrodzona?

Jerzy SURWIŁO
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Rosfa

Jelcyn weźmie jednak udział 
w pogrzebie cara

Prezydent Rosji Borys Jelcyn 
weźmie udział w piątkowych ceremo
niach pogrzebowych ostatniego cara 
Mikołaja II w Petersburgu. Wcześniej 
zapowiadano, że tego nie uczyni.

Poinformowała o tym służba pra
sowa Jelcyna. Prezydent traktuje uro
czystości związane z pochówkiem 
Mikołaja II i członków jego rodziny, 
jako „akt sprawiedliwości ludzkiej”.

Szczątki carskiej rodziny 
opuściły Jek a te ry n b u rg

Samolot przewożący szczątki 
cara Mikołaja II i jego rodziny wy
startował w czwartek rano z Jekate- 
rynburga na Uralu do odległego o ok. 
2200 km Sankt Petersburga.

Dziewięć trumien zostało wcze
śniej wyniesionych przez żołnierzy 
w paradnych mundurach z Instytutu 
Medycyny Sądowej w Jekaterynbur- 
gu do pobliskiej cericwi, gdzie odbyło 
się krótkie nabożeństwo (na zdję
ciu).

Szczątki ostatniego cara Rosji i 
jego rodzifiy; rozstrzelanych 17 lipca 
1918 r. przez bolszewików zostaną 
w piątek uroczyście pochowane w 
Sankt Petersburgu, dawnej stolicy 
imperiuih.

W dziewięciu trumnach znajdują 
się szczątki cara, carycy Aleksandry 
Fiedorownej, ich trzech córek (Ana
stazji, Olgi i Tatiany), lekarza rodzi
ny carskiej i trojga służby.

FoŁEPA-ELTA

Uchwalono ustawę 
o podatkach od gier hazardowych
Duma uchwaliła poprawioną wer

sję ustawy o podatkach od gier hazar
dowych oraz przyjęła poprawki do 
dwóch innych ustaw, zwijanych z 
odprowadzaniem tego podatku.

Minimalna kwota podatkowa od 
każdego stołu przeznaczonego do gier 
hazardowych, w których ich organiza
tor bieize udział jako strona wynosi 
1200minimalnych pensji miesięcznych.

Za każdy stół, w przypadku, gdy 
organizator bierze udział jedynie jako 
obserwator minimalny, podatek wy
nosi 100 minimalnych pensji, a za każ
dy automat do gry - 45 minimalnych 
pensji miesięcznych.

Wymienione podstawowe kwoty 
podatkowe będą odprowadzone do 
budżetu federalnego.

USA

K orupcja w Banku Światowym
Co najmniej trzech urzędników 

Banku Światowego podejrzewanych 
jest o nadużycia finansowe, m.in. 
przyjmowanie łapówek od prywat
nych kontrahentów realizujących pro
gramy inwestycyjne w krajach roz
wijających się. Prezes banku, James 
Wolfensohn, wynajął kontrolerów z 
zewnątrz do zbadania sprawy.

Bank rozpoczął najpierw we
wnętrzne dochodzenie, które dopro
wadziło do pozwu sądowego prze
ciwko byłemu urzędnikowi banku, 
FritMwjjtodriguezowij^

BSnPaómaga się odmiego zwro
tu kilkudziesięciu tysięcy dolarów, 
które - jak twierdzi - Rodriguez 
wziął w postaci łapówek od kontra
henta budującego urządzenia wodo
ciągowe w Algierii. Według pozwu,

kontrahent ten był przyjacielem Ro- 
drigueza i nie wykonał należycie zle- 

I cenią.
Przedmiotem śledztwa są także 

programy Banku Światowego w Ro
sji i w Indonezji oraz fundusz powier
niczy utworzony przez rząd Japonii 
w celu subwencjonowania wydatków 
administracyjnych banku. Podejrzani 
o malwersacje urzędnicy średniego 
szczebla zatrudnieni są w centrali ban
ku w Waszyngtonie.

Wolfensohn oświadczył, że do 
wynajęcia zewnętrznych audytorów 
(z firmy rPrięeWatehoUse Coopers) 
skłoniło go przekonanie, iżjeżeli bank 
wzywa, rządy krajów korzystających 
z jego kredytów do walki z korupcją, 
sam musi przestrzegać „najwyższych 
norm” uczciwości.

Wolfensohn, który został preze
sem banku w 1995 roku, po śmierci 
swego poprzednika Roberta Presto
na, położył duży nacisk na walkę z 
korupcją, zwiększając wewnętrzny 
nadzór nad pracownikami. Kilka lat 
temu udowodniono jednemu z urzęd
ników sprzeniewierzenie 500 tysię
cy dolarów.

Bank Światowy zatrudnia w Wa
szyngtonie ok. 8,6 tys. osób. Specja
lizuje się w pomocy dla krajów roz
wijających się, udzielając bezprocen
towych języczek dla najbiedniej
szych spośród nich i stosunkowo ni- 
slco oprocentowanych dla/pozosta- 
łych. Bank gromadzi kapitał sprzeda
jąc nisko oprocentowane obligacje 
poręczone przez 180 państw - swo
ich członków.

Rosja-USA
Rozmowa telefoniczna 

Primakowa 
z Albright

Przygotowania do szczytu rosyj
sko-amerykańskiego były tematem 
środowej rozmowy telefonicznej mir 
nistra spraw zagranicznych Rpsji 
Jewgienija Primakowa z sekretarz sta
nu USA Madeleine Albright

Według rosyjskiego MSZ cyto
wanego przez radio „Echo Moskwy”, 
rozmowa odbyła się na życzenie stro
ny amerykańskiej.

Prezydent Clinton ma przybyć do 
Moskwy na rozmowy z prezyden
tem Jelcynem na początku września.

Juaosławia-Kosowo

Nalot policji 
na siedzibę 

Demokratycznej 
Ligi Kosowa
Serbskie siły bezpieczeństwa 

dokonały w czwartek nalotu na śie- 
; dzibę rządzącej w Kosowie Demo
kratycznej Ligi Kosowa.

' Pólicja skonfiskowała doku
menty dotyczące pierwszej sesji 
nieuznawanego przez władze par
lamentu wyłonionego przez albań
ską ludność prowincji.

Akcji dokonano wkrótce po za
kończeniu sesji. Do siedziby Ligi 
w centrum Prisztiny wdarło się 20 
uzbrojonych, umundurowanych 
funkcjonariuszy oraz 10 policjan
tów w cywilu. Zażądali , wydania 
wspomnianych dokumentów - 
dostali je. Po ok. 30 minutach wy
cofali się.

Nie doszło do aktów przemo- 
cy, ani aresztowań. Podczas akcji 
w budynku obecny był przywód
ca LDK Ibrahim Rugova.

l

Rosia-Czeczenia

S t a r c i
Dziesiątki ludzi zginęły, a wielu 

zostało rannych w starciach zbrojnych 
między fundamentalistami islamski
mi a rząuową Gwardią Narodową i 
siłami ministerstwa bezpieczeństwa 
w Gudermesie w Czeczenii.

Walki zaczęły się już we wtorek 
wieczorem, w trakcie kontroli prowa
dzonej przez rządowe siły zbrojne w 
rejonie Gudermesu (38 km na wschód 
od stolicy Czeczenii, Groźnego), po
wiedział prezydent Czeczenii Asłan 
Maschadow w wystąpieniu telewi
zyjnym w środę.

Starcia między żołnierzami Gwar
dii Narodowej a członkami islamskie
go pułku do zadań specjalnych prze

a w G u d e r m e s i e
rodziły się w walki na dużą skalę. Na 
pomoc żołnierzom pułku islamskie
go do Gudermesu przybyły grupy 
fundamentalistów islamskich -waha- 
bitów. "i

Aby położyć kres konfliktowi, 
prezydent wysłał do Gudermesu 
jednostkę ministerstwa bezpieczeń
stwa, oddział antyterrorystyczny i 
batalion Gwardii Narodowej. Od
działy te zamknęły drogi dojazdowe 
do Gudermesu i nakazały Wahabitom 
opuszczenie miasta.

Sytuacja w mieście została opa
nowana - poinformowało agencję 
ITAR-TASS ministerstwo szariackie- 
go bezpieczeństwa państwowego w

Groźnym w-czwartek, ale nadal jest 
skomplikowana.

Do Gudermesu została skierowa
na komisja, która ma zbadać okolicz
ności .tych wydarzeń. Prezydent 
Maschadow zapowiedział jednocze
śnie, że ci ministrowie i dowódcy 
wojskowi w Czeczenii, którzy popie
rają organizacje wahabitów, zostaną 
zwolnieni ze stanowisk.

Prezydent Czeczenii, formalnie 
wchodzącej w skład Federacji Rosyj
skiej i zamieszkanej przez ludność 
muzułmańską, Asłan Maschadow, 
jest umiarkowanym islamistą. W tej 
północnokaukaskiej republice wpro
wadzono prawo koraniczne, szariat.

Unia Europejska
Zażądano od Białorusi 

poszanowania konwencji wiedeńskiej
Parlament europejski wezwał w 

czwartek Białoruś, by uczyniła 
wszystko dla umożliwienia na nowo 
- bez żadnych ograniczeń - ambasa
dorom Unii Europejskiej korzystanie 
z ich dotychczasowych rezydencji w' 
osiedlu Drozdy pod Mińskiem.

Parlament udzielił bezwarunko
wego poparcia decyzji ministrów 
spraw zagranicznych Unii o zakazie 
wjazdu na teren krajów członkow
skich Unii dla prezydenta Białorusi. 
Aleksandra Łukaszenki i  130 czoło- 
wych osobistości tego kraju.

Algieria
13 o fia r  ko le jn e j m asak ry
Trzynaście osób zostało zabitych 

i dwie ranne w nocy ze środy na 
czwartek w jednej ze wsi w rejonie 
Tiąretu, 240 km na południowy za
chód od stolicy Algerii - głosi komu

nikat algierskich służb bezpieczeń
stwa.

Masakry dokonała „grupa terrory
styczna” -jak określa się zbrojne orga
nizacje fundamentalistów islamskich.

Watykan

Papież wstrząśnięty tragedią 
w Ulsterze

Papież Jan Paweł II jest wstrzą
śnięty niedawną tragedią w Ulsterze, 
w  której zginęło troje niewinnych 
dzieci z rodziny katolicko-protestanę- 
kiej;

Informację tę przekazał wczoraj 
watykański rzecznik prasowy Jór 
aqiun Navarro-Yalls w alpejskiej miej

scowości Lorenzago di Cadore, gdzie 
papież spędza wakacje. .

Dodał, że po ostatnich wydarze
niach papież jest zaniepokojony o przy
szłość procesu pokojowego w Ulsterze. 
Navarro-Valls powiedział, że Jan Paweł 
II oglądał „z wielkim smutkiem” w tele
wizji relację z pogrzebu trojga dzieci.

W.Brytania
W Londynie nagryw a się 

„Hymn M ilenijny”
-Londyńska Orkiestra Filharmo- 

niczna przystąpiła do nagrywania 
„Hymnu Milenijnego”, który ma być 
odtworzony w pierwszym dniu,róku 
2000 w Jerozolimie, podczas uroczy
stości religijnych w obecności papie
ża Jana Pawła II.

86-osobowa orkiestra opracowu
je wersję instrumentalną hymnu. Ze
społem dyrygują Fernando Argenta i 
hiszpański kompozytor Fernando 
Ąrbex, który na zamówienie autono

micznych władz palestyńskich skom
ponował hymn. Równocześnie pod 
batutą Arbexa wersję wokalną utwo
ru przygotowuje chór chłopięcy lon- • 
dyńskiej katedry św. Pawła.
. „Hymn Milenijny” to 5-minuto- 
wy utwór, sławiący narodziny Je
zusa i Matkę Boską. Kompozytor 
powiedział, że traktuje to dzieło jako 
uniwersalne posłanie pokoju do lu
dzi wszystkich klas, narodów i wy-

Niemcy

Apel o odszkodowanie
Kandydat SPD na kanclerza Ger

hard Schroeder zaapelował w czwar
tek do firm, które w czasie II wojny 
światowej wykorzystywały pracę 
przymusowych robotników, by w 
sprawie wypłaty odszkodowań po
szły w ślady Yolkswagena.

Zarząd tego koncernu samochodo
wego zadeklarował w ubiegłym tygo
dniu wpłacenie bliżej nieokreślonych 
sum na fundusz pomocy byłym robot
nikom przymusowym, zatrudnionym 
w okresie II wojny światowej przez 
ówczesne zakłady Yolkswagen GmbH.

USA-Francja
Próba przepłynięcia Atlantyku

31 -letni-Benoit Lecomte kończy 
ostatnie przygotowania przed próbą 
pokonania wpław Atlantyku.

Lecomte, z pochodzenia Francuz, 
mieszkający obecnie w San Antonio 
w stanie Teksas, zamierza pokonać 
dystans liczący 3 400 mil z Hyannis 
w stanie Massachusetts do Brestu w 
jego rodzinnej Francji.

Swym wyczynem zamierza ucz
cić pamięć ojca, który zmarł na raka 
w wieku 49 lat, i przy okazji zbierać

fundusze na badania nad nowotwora
mi.

Śmiałek zamierza płynąć przez 6- 
8 godzin dziennie, a resztę czasu prze
znaczać na wypoczynek i regenerację 
sił na pokładzie towarzyszącego mu 
jachtu „Falbala”.

Lecomte będzie płynąć w stro
ju płetwonurka; będzie także wy
posażony w specjalną aparaturę 
elektroniczną ostrzegającą przed 
rekinami.



ZSA  „K U N STA ”
Przyjmujemy zamówienia na projektowanie kotłowni, ciepłowni, 

systemów centralnego ogrzewania.
Kompletujemy materiały oraz montujemy systemy hydrauliczne, 

centralnego ogrzewania, podgrzewacze wody, wodomierze.
Dla klientów z rejonu wileńskiego - zniżka. Ceny umowne.
Tel.: (8-27) 72 63 45.________________  (Zam.408)

p i m m m w j  r c z r m j ^ K m i m ^
JEDYNĄ CODZIENNĄ GAZETĄ POLSKĄ m  UTWIĘ

N o w a  l i s t a  l e k ó w  -  
m o ż l i w o ś ć  w y b o r u
Od 1 sierpnia br. na Litwie na- 

bierze mocy prawnej nowa lista, 
kompensowanych leków, informuje 
Ministerstwo Zdrowia RL. Podczas 
jej sporządzania uwzględnione zosta
ły propozycje litewskich produćen_-_ 
tów lekarstw, specjalistów opieki 
zdrowotnej i członków odpowied- 
nichkomisji.

Wcześniejsze niezadowolenia z 
podobnych list można wytłumaczyć 
tym, że przy ich zestawianiu nie zo
stały wysłuchaneopinie specjalistów 
i dość powierzchownie rozpatrywa
no problemy dotyczące leków. Od
tąd ma być inaczej. Minister zdro
wia RL podpisał stosowne rozporzą
dzenie regulujące tiyb zmian list kom
pensowanych lekarstw.

Listy będązmieniane ęćfkażde „ 
pół roku. Dyktuje to  samo życie, _ 
ponieważ ną rynkirpojawiają się 
nowszej generacji, bardziej efek
tywne. Powstają nowe kontakty ż

firmami farmaceutycznymi, wycho
dzą na jaw luki iniedociągnięcia w 
sporządzaniu podobnych spisowo

W -porównaniu z poprzednią,- 
nowa listą jest bardziej szczegółowa. 
W starym spisie figurowało 310 mię
dzynarodowych nazw, wnowymz 
595. Na nowej liście zostanie wpi- 
sanez2.202 nazw firmowych. Z tej 
liczby 1.214 nazw zostanie skom
pensowane w 100 procent. Na listę 
wciągnięto również205 nowych ana
logów lekarstw.

507 firmowych nazw staniało, 65 
- zdrożało. Wśród tych, które sta
niały, są  leki z  grupy aspiryny, kar
diologiczne, niektóre antybiotyki. 
Chociaż niektóre leki zdrożały (np. 
takich firm, jak SIovakofarma,-Jans- 
sen, Knoll AG), to jednak dzięki 
wpisaniu na listę analogicznych tań
szych, chory będzie mógł wybierać.

|  Przygotowała 1.1..

P o a o d a  Z parasolem czy bez ...
WZNAWIAMY PODAWANIE IN FO RM A CJI O POGODZIE.

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami, przelotne opady. 
Wiatr zmienny 2-7 m/sek. Temperatura w nocy 8-13, w dzień -16-21 
stopni. - > --v -i - . ” " ' "^
- W AYilnie bieduźe opady, tem peratura w nocy około 10, w dzień 
18-20 stopni.;.; - ‘

W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady. ..
Temperatura w nocy 8-13, w dzień -  17-23 stopnie.

S e z o n  ło w ie c k i trw a NA SARNY i LATEM
.Bieżącego lata, podobno po raz 

p ie rw si od dłuższego cźąsu, zde
cydowano,by zezwolić jnyśiiwymna 
‘0'dstr^ł^pónajd 4 ^  tysiąca saren. Sta- 
nowi to około 10 części istniejącego 
pogłowi^; weSług obl iczeń dokona
nych przez' znawców łowiectwa w 
lutym br. g

Polowanie ną rogaczy Ćśamcbw) 
rozpoczęło śięodczerwca, natomiast 
na . samice i  sarnięta - zezwala się 
polować p d l października. .Sęzón 
łowiecki, w którym można odstrzeli
wać te zwierzęta, kończy się |na po

czątku listopada. Ministerstwo Środor 
? Wiska informuje, żena początku lipca 
rozpoczął się też sezon łowiecki na 
wilki. - •

Według wstępnych danych staty
stycznych,^ lasach Litwy mieszka 
prawie 16 tys. jeleń i szlachetnych. W 
roku bieżącym można upolować 3 560 
tych zwierz^^ A polowainfe na Tiich 
rozpocznie się 15 sierpnia^ iJednakże 
początkowozezwala się. na łowy wy
łącznie samców, na samice i jęlóńki 
(do 1 roku) można polować dopiero 
od l  października. W naszych lasach

sezon łowiecki na jelenie zakończy się 
1 lutego przyszłego roku.

Myśliwi od 20 sierpnia będą mieli 
okazję sprawdzić swój , j  astrzęb i 
wzrolc^ podczas polowaniana kaczki; 
gołębie, słonki, łyski, bekasy. Specja
liści odrochrony środowiska uważają, 
że bekasy należy wy kreślićz rejestrii 
ptaków łownych, ponieważ po osu
szeniu podmokłych gruntów w wielu 
miejscowościach ich liczba znacznie 
zmalała.

Danuta DANOWSKA 
Fot. W. Charin

W  Mejszagole po re
konstrukcji otwarto stację 
paliwową. Oferujemy: olej 
napędowy, benzynę A80E 
(76), A92E, A95M przez 
całą dobę.

Jakość dobra, cena ni
ska. Zapraszamy.

(Zam. 407)

Architekt projektuje i uzgadnia. 
Teł. 77-69-02. (Zam. D-488)

Krytyczne dni 
i godziny w  lipcu
17, piątek (23.00 - 24.00) 
22, środa (19.00-21.00) 
25, sobota (20.00 -  22.00) 
29, środa (21.000-23.00)

KALENDARIUM
* Piątek (17.VII) jest 198 

dniem 1998 f.
Do końca roku pozostało 167 dni.
* Znak Zodiaku - Rak.
* Imieniny: Aleksego, Anety, 

Bogdana, Jadwigi.
* Wschód Słońca - 4.04, za

chód-20.45.
Długość dnia ló godz. 41 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra - 

od 16 lipca.

Nie ma wariantów.

BIJest tylko „fax informator
Wykaz wszystkich rodzajów 

Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę! działalności Nr 99
Nasze służby pracują od godz. 00 do 24. Wykaz nowości Nr 4444

I tak na okrągło.
Informacja w trzech językach - 

litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707
(27) 798138

Szęrz'ejo;uslugacłW wiadczonyeJiprze'zNK:
tei. (22) 22  79 25 , tei./fax (2?) 73  47  38 

'teL/fąx (21) 43 45 84

Propozycja nauki
POMATURALNA SZKOŁA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
DAUGVIUENE 
Licencja nr 23/530 
Ogf

na lata 1998-2001 
Po ukończeniu nauki wydane zo
staną dyplomy o odbytych stu
diach pomaturalnych, zatwier
dzone przez Ministerstwo 
Oświaty i Nauki.
Nauka jest płatna.
Tel.: (8-22) 62 46 97, 
teł. kom. (8-287) 2904%  
PokwwntyntóiK
Pamenkalnio 11-301̂  
2600 Vllnius

infolinija 
7 0 4  ooo

Nemokama informacija visą parą

Zatrudnimy inżyniera-elektryka. 
Tel. 72-12-93 (od godz. 18).

(Zam. T-29) 
Zatrudnimy programistę, mają

cego doświadczenie w pracy z pro
cesorami „PIC”.

Teł. 30-14-30. (Zam. T-32)

Baza wszystkich danych w „Internecie” : 
http://www.nkm.lt
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